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PERUSSUOMALAINEN

Maahanmuutto-Maahanmuutto-
politiikka kiristyy politiikka kiristyy 
selvästiselvästi

Järjestelmän väärinkäytökset estetään
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Hallitus laittoi 
tärkeysjärjestyksen uusiksi:

Työtä, Työtä, 
yrittämistä ja yrittämistä ja 
ostovoimaa ostovoimaa 
suomalaisillesuomalaisille

Palkasta jää 
enemmän 
käteen

Polttoaineisiin 
historiallinen 
veronalennus

Tätä on vihervasemmistolainen politiikka:

Pääkaupungin 
liikenne kaaoksessa
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MIKSI kauhistellaan sitä, että suo-
malainen politiikka on ennennä-
kemättömässä kriisissä? Hoetaan 
totuuden jälkeistä aikaa, populis-
mia, oikeusvaltion kaatumista, hy-
vinvointivaltion kaatumista ja mitä 
kaikkia nyt noita onkaan.

No onko Suomen politiikka "rik-
ki"? Enpä tiedä. Äsken käytiin vaa-
lit, laskettiin tulokset, julistettiin 
voittajat ja sitten neuvoteltiin hal-
litusohjelmasta. Lopuksi lyötiin 
kättä päälle ja julkaistiin ohjelma. 
Hallitus aloittaa työnsä. Kuulostaa 
ainakin omiin korviini normaalilta 
meiningiltä.

Varmaankin on niin, että eri sor-
tin sosialistien mielestä väärät 
puolueet voittivat. Mutta tasaval-
lassa kansa valitsee edustajat. Kan-
san valitsemat edustajat laativat 
lait, ja niiden on noudatettava pe-
rustuslakia, joka suojelee erityises-
ti vähemmistön oikeuksia suhtees-
sa enemmistön tahtoon.

Vaaleissa menestyvät yleensä par-
haiten ne puolueet, jotka ovat on-
nistuneet osoittamaan taitavuutta, 
pitkäjänteisyyttä sekä ennen kaik-
kea ehdottaneet suomalaisten nä-
kökulmasta järkevimpiä poliittisia 
ehdotuksia. Vaaleissa eivät yleensä 
menesty ne poliitikot, jotka unoh-
tavat kansalaiset ja keskittyvät 
omien, henkilökohtaisten ongelmi-
ensa ratkaisemiseen.

Politiikka ei ole minä-minä-laji. 
Kyse ei ole MINUSTA. Politiikas-
sa on kyse MEISTÄ. Jos poliitikko 
kuvittelee, että hänen omat ongel-
mansa ja omat harminsa ovat tär-
kein asia koko maailmassa, pieleen 
mennään ja lujaa. Ja juuri tämä oli 
vihervasemmiston vaaleissa luhis-
tanut harhakuvitelma.

On vaikeaa ymmärtää, miksei-
vät he itse sitä tajunneet. Politiikan 
päämekanismit ovat kuitenkin aika 
yksinkertaisia.

Näyttäisi itse asiassa siltä, että 
politiikka ei ole kriisiytymässä, 
vaan normalisoitumassa. Politiikka 
palaa juurilleen ratkaisemaan Suo-
men isoja asioita eikä Katajanokal-
la asuvien fillarivihreiden tunteen-
omaisia mielenheilahteluja.

Järki palailee Suomen energia- ja 
ilmastopolitiikkaan.

Ehkä asiat palaavat raiteilleen 
mediassakin.

Median keskeisin tehtävä ei ole 
Pikku Kakkonen eikä julkkisten 
kyttääminen vaan poliitikkojen 
valvonta. Median ei pitäisi höyräh-
tää poliittisista aatteista eikä huu-

maantua kiiltokuvapoliitikoista. 
Mikäli näin on käynyt, median oli-
si syytä ymmärtää tyrineensä ja pa-
lata normaaliin päiväjärjestykseen. 
Näyttää siltä, että juuri näin onkin 
käymässä. Kriittinen journalismi 
on palaamassa medioiden päivälis-
toille, ja vallan vahtikoira räksyttää 
täyttä vauhtia uudelle hallituksel-
le. Näin pitääkin. Jos media ei val-
voisi poliitikkoja, nämä tekisivät 
mitä lystäisivät ja tuhlaisivat mil-
jardit toissijaisiin kohteisiin – juu-
ri sillä tavalla kuin Sanna Marinin 
kaudella kävi.

Toimittajien olisi ehkä hyvä ym-
märtää, kuinka tuhottoman kal-
liiksi heidän faniprojektinsa maal-
le oikein kävi. Ehkä luvut auttavat: 
Antti Rinteen / Sanna Marinin 
kaudella uutta velkaa ryöpsähti 40 
miljardin verran. Tästä 15,5 mil-
jardia meni koronatoimiin ja Uk-
rainan sotaan. Loppu on sitten sitä 
kaikkea muuta.

Marinin kauden aikainen holti-
ton tuhlaus ei ollut normaalia. Se 
hirvitti jokaista talouden perusteet 
ymmärtävää. Hallituksen pitäisi 
minimissään ymmärtää rahan arvo 
ja osata tehdä alkeellisia laskutoi-
mituksia, jotta hallitus ei ajaudu 
tunteen valtaan eikä pahimmillaan 
erehdyksen tai huijauksen koh-
teeksi.

Marinin hallituksen avohärdelliä 
oli uskomatonta seurata erityisesti 
silloin, kun se vaikutti harjoittavan 
”tunnevaltaista rahankäyttöä”. Nu-
merot eivät kuitenkaan valitetta-
vasti liiku sen mukaan, miten tun-
teet liikkuvat.

Tähän loppuun laitan tunneval-
taisen rahankäytön osuvan kuva-
uksen, joka löytyy vuonna 2015 
julkaistusta ansiokkaasta kirjoi-
tuksesta ’Kuusi vinkkiä järke-
vään rahankäyttöön’. Kirjoituksen 
väitetään perustuvan kuluttajatut-
kimuskeskuksen Minna Rucken-
steinin haastatteluun. Ohessa suo-
ra lainaus: ”Hyvä itsetunto tekee 
useimmiten rahankäytöstä järkipe-
räisempää ja maltillisempaa. Jos it-
setunto on hyvin heikko, kuluttami-
nen voi olla jopa pakkomielteistä. 
Tunnevaltainen ja impulsiivinen 
shoppailu voi olla turvallisuuden-
tunteen, arvostuksen ja rakkauden 
korviketta.

Pidä rahat ja tunteet erillään toi-
sistaan. Mitä enemmän raha ja 
tunteet sotkeutuvat toisiinsa, sitä 
enemmän siitä seuraa yleensä ta-
loudellista sotkua.”

Normaalia meininkiä

MATIAS TURKKILA
PÄÄTOIMITTAJA

■  PÄÄKIRJOITUS

PERUSSUOMALAISET päät-
ti eduskuntaryhmän, puolue-
hallituksen ja puoluevaltuuston 
yhteiskokouksessa hallitukseen osal-
listumisesta. Puheenjohtaja Riikka 
Purra kertoi kokouksen tiedotusti-
laisuudessa perussuomalaisten mi-
nisterinimitykset. Samalla puolue 
julkaisi esityksensä eduskunnan pu-
hemieheksi.

Valintojen takana 
helppo seisoa

Purra sanoo, että useita taitavia ih-
misiä oli tarjolla ministereiksi. Tuo-
reen ministeriryhmän valintojen ta-
kana on kuitenkin helppo seistä.

- Valinnat on tehty puolueen etu ja 
osaaminen edellä. Tehtäviin oli tar-
jolla enemmän mahdollisia nimiä 
kuin voitiin valita. Meillä on ryhmäs-
sä useita taitavia ihmisiä. Lopulta 
tehtäviin valittiin asiaosaamisen kan-
nalta oikeita henkilöitä. Näillä sal-
kuilla ja ihmisillä voidaan parhaalla 
mahdollisella tavalla edistää puolu-
eemme linjauksia.

Kiitollinen vastuullisesta 
tehtävästä

Purra itse nousi valtiovarainminis-
teriksi.

- Olen kiitollinen tästä vastuullises-
ta tehtävästä. En ole hetkeäkään ku-
vitellut, että se on helppo. Valtiova-
rainministerin tehtävä on erityisen 
vaativa tällaisella hallitusohjelmalla, 
jolla haetaan merkittäviä sopeutuk-
sia ja säästöjä.

Perussuomalaisten ministereik-
si valittiin Purran lisäksi sisäministe-
ri Mari Rantanen, oikeusministeri 
Leena Meri, liikenne- ja viestintä-
ministeri Lulu Ranne, ulkomaan-
kauppa- ja kehitysministeri Ville 
Tavio, sosiaali- ja terveysministeri 
Kaisa Juuso sekä elinkeinoministeri 
Vilhelm Junnila. Junnila hoitaa teh-
tävää kaksi vuotta ja sen jälkeen oh-
jat ottaa Sakari Puisto. 

Eduskunnan puhemieheksi valit-
tiin Jussi Halla-aho. 

Moni asia muuttuu 
- ja hyvä niin

Perussuomalaisten eduskuntaryh-
mä ja tuoreet ministerit ovat tyyty-
väisiä hallitusohjelman useisiin kir-
jauksiin. Uusi hallitusohjelma ottaa 
monessa asiassa lähes täyskäännök-
sen. Esimerkiksi energia-, ilmasto-, 
maahanmuutto- ja teollisuuspoli-
tiikassa tehdään hyvin erilaista po-
litiikkaa kuin mitä Sanna Marinin 
hallitus teki. 

- Halusimme hallitusohjelmassa 

Perussuomalaiset sai hallitukseen seitsemän mi-
nisteriä. - Näillä salkuilla ja ihmisillä voidaan par-
haalla mahdollisella tavalla edistää puolueemme 
linjauksia, valtiovarainministeriksi noussut Riikka 
Purra kehuu puolueen ministeriryhmää.

Perussuomalaisten linja näkyy hallitusohjelmassa 

Ministereiksi vahvoja asiaosaajia

Suomalainen työ ja 

yrittäminen edellä.

Eduskunnan 
puhemies 
ja perus-
suomalaiset 
ministerit 
valittiin yksi-
mielisesti.
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isänmaallista, turvallisuuteen, elin-
keinomahdollisuuksiin ja työn kan-
nattavuuteen positiivises-
ti vaikuttavaa politiikkaa. 
Halusimme menot tär-
keysjärjestykseen. Kiitos 
hallituskumppaneille sii-
tä, että näistä tavoitteista 
löytyi yhteisymmärrys, lii-
kenne- ja viestintäminis-
teri Lulu Ranne kiittää.

Ilmastopolitiikka ottaa 
huomioon ostovoiman

Yksi suuri muutos liittyy energia- ja 
ilmastopolitiikkaan. Perussuomalais-
ten mukaan edellinen hallitus toteutti 
ilmastopolitiikkaa niin, ettei seurauk-
sista kansalaisille ja elinkeinoelämäl-
le välitetty.

- Nyt ilmastotoimet eivät heiken-
nä ostovoimaa ja siitä on selkeä pe-
rälauta hallitusohjelmassa: kansa-
laisten arjen kustannukset eivät saa 
ilmastotoimien takia nousta eikä elin-
keinoelämän kilpailukyky heiketä. 
Esimerkki tästä on se, ettei polttoai-
neiden pumppuhinta nouse hallituk-
sen toimilla, Ranne toteaa.

Turvapaikka-
politiikkaan tolkkua

Toinen asia, jossa politiikka kääntyy 
suorastaan päälaelleen, on turvapaik-
kapolitiikka. Kun Marinin hallitus 
jopa houkutteli turvapaikanhakijoi-
ta, uusi hallitus painaa reilusti jar-
rua muiden Pohjoismaiden esimerkin 
mukaisesti.

- Suomen turvapaikkapolitiikka ki-

ristetään yleispohjoismaiselle tasolle. 
EU-direktiivien antama liikkumatila 

sen kiristämiseksi käyte-
tään täysimääräisesti, sisä-
ministeri Mari Rantanen 
toteaa.

Mitä tämä käytännössä 
tarkoittaa?

- Esimerkiksi kansainvä-
lisen suojelun perusteella 
myönnettävät oleskelulu-
vat muutetaan väliaikai-

siksi ja niiden kesto lyhennetään 
EU:n minimiin. Suojelun perusteel-
la myönnetty oleskelupa perutaan, jos 
henkilö syyllistyy Suomessa rikok-
seen, joka vaarantaa yleistä järjestys-
tä ja turvallisuutta tai jos henkilö vaa-
rantaa kansallista turvallisuutta. Se 
lakkautetaan, jos henkilö lomailee ko-
timaassaan, Rantanen luettelee.

Lisäksi muun muassa kansalaisuu-
den saamisen ehtoja kiristetään ja pa-
kolaiskiintiö lasketaan 500 henkeen.

Vahvaa ja vientivetoista 
teollisuuspolitiikkaa

Hallitusohjelmassa on vahva teol-
lisuuspoliittisen ja logistisen kilpai-
lukyvyn painotus. Hallitus laatii vaa-
likauden alussa teollisuuspoliittisen 
strategian, joka sisältää vientiteolli-
suudelle olennaiset politiikkakoko-
naisuudet, kuten logistiikan.

- Perustamme ”investointinyrkin” 
ja vahvistamme valtion kotimais-
ta pääomasijoitus- ja yritysrahoitus-
toimintaa investointien edistämiseen 
keskittyvällä teollisuuspoliittisella 
tehtävällä. Finnveran vientiä tukevaa 
roolia vahvistetaan, ja huolehdimme 
vientiteollisuuden kilpailukyvystä te-

kemällä meriliikenteen väylämaksun 
puolituksesta pysyvän ensi vuodes-
ta alkaen, elikeinoministeri Vilhelm 
Junnila toteaa.

Mittavat investoinnit 
teiden kunnossapitoon

Junnila huomauttaa, että hallitus 
torjuu määrätietoisesti teiden kor-
jausvelan kasvua ja investoi suunni-
telmallisesti koko liikenneverkon ke-
hittämiseen.

- Hallitus toteuttaa erittäin mittavan 
lähes kolmen miljardin euron liiken-
neinvestointiohjelman ja noin 1,6 mil-
jardin investointipaketin korjausvelan 
kasvun torjumiseen. Perusväylänpi-
dossa huomioidaan myös alempias-
teinen tieverkko.

Sääntelyä puretaan

Hallitus sitoutuu siihen, että yri-
tysten hallinnollinen taakka ei halli-
tuskauden aikana kasva. Lisäksi kaa-
voitukseen ja lupaprosesseihin on 
tulossa laajoja uudistuksia.

- Vähintään 300 yrityksiä ja kan-
salaisia haittaavaa normia puretaan. 
Kaavoitus-, rakennus- ja ympäristölu-
paprosesseja koskevia valituskäytän-
töjä muutetaan niin, että samasta asi-
asta voi valittaa hallinto-oikeuteen 
vain kerran. Lisäksi maanomistaja saa 
aloiteoikeuden yleis- ja asemakaaval-
le, Junnila kertoo.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVAT MATTI MATIKAINEN

"Nyt ilmas-
totoimet 
eivät hei-
kennä osto-
voimaa."

Perussuomalaisten linja näkyy hallitusohjelmassa 

Ministereiksi vahvoja asiaosaajia

Suomalainen työ ja 

yrittäminen edellä.

"Halusimme menot 

tärkeysjärjestykseen."

Perussuomalaisten eduskuntaryhmän johto meni ministerinimitysten vuoksi 
uusiksi. Toiseksi varapuheenjohtajaksi valittiin Wille Rydman, puheenjohtajak-
si Jani Mäkelä ja ensimmäiseksi varapuheenjohtajaksi Jenna Simula.
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- TÄSSÄ me nyt yhdessä sei-
somme, aloitti perussuoma-
laisten puheenjohtaja Riikka 
Purra puheensa 
hallitusohjelman 
julkaisutilaisuu-
dessa. 

-  Yhdessä on 
ehditty kokea jo 
paljon, ja nyt se 
varsinainen urak-
ka vasta alkaa. 
Onhan tässä kipinöitä sin-
koillut, mutta niin käy aina, 
kun kantavia teräsrakentei-
ta hitsataan yhteen. Kipinöi-
tä ei pidä säikähtää. 

Purran mukaan Suomen 
kehno taloudellinen tilanne 
vaikuttaa uuteen hallitusoh-
jelmaan hyvin voimakkaas-
ti. Hänen mukaansa jonkun 
on pakko siihen ongelmaan 
tarttua.

- Tarvitsemme kasvua, 
mutta se pelkästään ei riitä. 
Eikä se voi perustua pelkkiin 
toiveisiin, joita heitellään jo-
kaisesta poliittisesta suun-
nasta.

Massiivinen 
elinkeinopaketti

Hallituksen julkaiseman 
ohjelman keskeisiin osiin 
kuuluu kasvun kaava. Se si-
sältää massiivisen paketin 
toimenpiteitä.

- Tavoitteenamme on kil-
pailukykyinen, yrittäjämyön-
teinen Suomi, joka houkut-

- Suomi on hyvin ihana maa. Meidän kaikkien, las-
temme, heidän tulevien lastensa koti. Pidetään täs-
tä maasta erittäin hyvää huolta. Unohdetaan ryn-
täily ja palataan perusasioiden äärelle. Tehdään ne 
niin hyvin kuin vain ikinä osataan, sanoo tuore val-
tiovarainministeri Riikka Purra.

- Samaan aikaan työmark-
kinoilla yleissitovuus säilyy 
nykylaajuudessaan. Ansiosi-
donnaisen työttömyystur-
van pituus säilyy myös, mut-
ta sen määrää porrastetaan. 
Yleissitovien työehtosopi-
musten paikallinen sopimi-
nen laajennetaan koskemaan 
myös järjestäytymätöntä työ-
markkinakenttää.

Edullinen energia on 
välttämättömyys

Aiempina vuosina on Pur-
ran mielestä nähty, mitä ta-
pahtuu, jos yhteiskunta kes-
kittyy ilmastotoimiin ja 
toteuttaa niitä kaiken muun 
unohtaen.

- Paljon, paljon vaikeampaa 
on kehittää energiainfraam-
me siten, että suomalaiset 
jäävät saamapuolelle. Tähän 
meidän on kuitenkin pyrit-
tävä, koska muuten puhdas 
energia ei saavuta hyväksyt-
tävyyttä kansalaisten silmis-
sä ja saamme unohtaa suuret 
teknologiset investoinnit ja 
työpaikat, Purra huomautti.

- Pitkien etäisyyksien ja 
kylmien talvien Suomessa 
edullinen energia on välttä-

mättömyys.

Teknologia edellä

Purra totesi, että teknolo-
ginen kehitys ja innovaati-
oiden käyttöönotto ovat tär-
kein tapa rakentaa edullista, 
päästötöntä ja toimitusvar-
maa energiajärjestelmää 
Suomeen.

- Ilmasto- ja energiapoli-
tiikkaan siis toiveajattelun 
sijaan lisää realismia sekä 
keskittymistä toimenpitei-
den taloudelliseen kestävyy-
teen ja teknologisiin mahdol-
lisuuksiin. Kaiken pohjalla 
on se, että kansalaisten osto-
voima ei kärsi. Eikä kilpailu-
kyky heikkene. Tarkastelem-
me siis konkretiaa, erityisesti 
numeroita.

Purra painotti, että halli-
tuksen tavoitteena ylipäätään 
on kasvattaa kotitalouksi-
en ostovoimaa ja huomioida 
kaikkien päätösten vaikutuk-
set arjen kustannuksiin.

Maahanmuuttoon iso 
muutoskokonaisuus

Perussuomalaiset on vuo-
sien ajan esittänyt maahan-

muuttopolitiikan kiristämis-
tä. Se oli neuvotteluissa yksi 
perussuomalaisten kynnys-
kysymyksistä.

- Olen iloinen siitä, että 
yhdessä muiden neuvot-
telukumppaneiden kanssa 
olemme voineet sopia muu-
toskokonaisuudesta, jota voi-
daan hyvällä syyllä kutsua 
maahanmuuttopolitiikan pa-
radigman muutokseksi. Suo-
mi on viime vuosina ollut 
ainoa väljempää maahan-
muuttopolitiikkaa toteuttava 
Pohjoismaa. Tämä muuttuu 
nyt, kansainvälisten sopi-
musten ja EU-oikeuden raa-
meissa, Purra linjasi.

Suomen turvapaikkapoli-
tiikka saatetaan yleispoh-
joismaiselle, kireämmälle ta-
solle.

- Pysyvän oleskeluluvan 
ja kansalaisuuden saami-
sen ehtoja kiristetään. Kan-
sainvälisen suojelun nojalla 
myönnettävät oleskeluluvat 
muuttuvat määräaikaisiksi, 
ja niiden kesto lyhennetään 
EU-oikeuden minimiin. Jat-
kossa kansainvälinen suojelu 
voidaan peruuttaa, jos hen-
kilö lomailee kotimaassaan. 
Perheenyhdistämisen kritee-

telee investointeja. Se, että 
vuonna 2031 Suomi on maa-
ilman mielenkiintoisin maa 

investoida ja luoda 
uutta.

- Hallituksen ta-
voitteena on kas-
vuhakuisten, työl-
listävien ja vientiin 
tähtäävien yritys-
ten määrän kasvu 
sekä teollisten työ-

paikkojen säilyminen ja li-
sääminen Suomessa. Halli-
tus laatii vaalikauden alussa 
teollisuuspoliittisen strategi-
an, Purra linjasi.

Työ on kaiken 
perusta

Hallitus lupaa helpottaa 
yrittäjyyttä ja vähentää sään-
telyä ja byrokratiaa. Hallitus 
sitoutuu ohjelmansa mukaan 
siihen, ettei yritysten hallin-
nollinen taakka hallituskau-
den aikana kasva.

- Hallitus lisää selvästi työn 
kannustimia. Jokaisen työky-
kyisen ja työikäisen velvolli-
suus on osallistua kykyjensä 
mukaisesti työmarkkinoil-
le. Sosiaaliturvaa uudistetaan 
kannustavampaan suuntaan, 
Purra totesi.

Keskeisin tavoite Purran 
mukaan on luoda yleistuki, 
joka kattaa perusosan elämi-
seen, asumisosan ja harkin-
nanvaraisen turvan viimesi-
jaiseksi turvaksi.

"Pitkien etäi-
syyksien ja
kylmien talvi-
en Suomessa
edullinen ener-
gia on välttä-
mättömyys."

Työn kannustimet 
kuntoon ja 
kotitalouksille 
ostovoiman 
palautus

Hallituksen tavoitteena kilpailukykyinen 
ja yrittäjäystävällinen Suomi

Sosiaaliturvaa uudistetaan
kannustavampaan suuntaan.

 Sääntelyä ja byrokratiaa 

vähennetään.

Työkykyisiä suo-
malaisia kannuste-
taan töihin.
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rejä tiukennetaan.
- Kotouttamispolitiikka 

muutetaan maahanmuut-
tajia velvoittavaksi. Täl-
lä tehostetaan maahan-
muuttajien kotoutumista 
ja työllistymistä, joka tukee 
valtion talouden tasapainot-
tamispyrkimyksiä. Hallitus 
haluaa vauhtia palautuksiin 
ja toteuttaa maasta poistu-
misen paketin. Pakolaiskiin-
tiön koko lasketaan 500:aan, 
ja kiintiössä painotetaan eri-
tyisen haavoittuvia ryhmiä. 
Edelleen autamme voimak-
kaasti ukrainalaisia tilapäi-
sen suojelun saajia, Purra 
huomautti.

Työperäisen maahan-
muuton hallitus haluaa pi-
tää hallittuna ja valikoivana, 
jotta sen julkistaloudelliset 
vaikutukset olisivat Suomel-
le positiiviset.

- Kiteytettynä: kohdenne-
taan apu hädänalaisimmille 
ja estetään järjestelmän vää-
rinkäytökset.

Kehitysavun 
määrä vähenee ja 
se ehdollistuu

Suomen kehitysyhteistyö 

ehdollistetaan omien, Suo-
messa karkotuspäätöksen 
saaneiden kansalaisten vas-
taanottamiselle 
ja kansainvälisen 
sääntöperusteisen 
järjestyksen tuke-
miselle.

- Suomi ei jaa 
kehitysapua hal-
linnoille, jotka tu-
kevat Venäjän 
hyökkäyssotaa. Hallitus val-
voo kehitysyhteistyövarojen 
käyttöä tehokkaasti. Mikäli 
väärinkäytöksiä havaitaan, 
tämä johtaa tuen leikkaami-
seen tai lakkauttamiseen ja 
mahdollisuuksien mukaan 
takaisinperintään. Ukraina 
on hallituskaudella Suomen 
suurin kehitysyhteistyön 
kohde, Purra sanoi.

Panostuksia 
turvallisuuteen ja 
perusopetukseen

Hallitus lisää poliisien 
määrää 8 000 henkilötyö-
vuoteen vaalikauden lop-
puun mennessä.

- Erityisesti katu- ja nuori-
sorikollisuuden kasvu vaatii 
välittömiä toimia.

Viimeisenä Purra halu-
si sanoa vielä koulutukses-
ta. Hallituksen tavoite on, 

että vuoteen 2031 
mennessä Suo-
mi on nostettu ta-
kaisin maailman 
osaavimpien kan-
sakuntien kär-
keen.

- Panostamme 
opetukseen sen 

kaikilla tasoilla. Laitetaan 
kouluissa välillä kännykät 
pois ja otetaan kirja tilalle. 
Tehdään tästä huippupaikka 
ja palataan tärkeimpien asi-
oiden pariin.

- Ja lopuksi vielä: Suomi 
on hyvin ihana maa. Meidän 
kaikkien, lastemme, heidän 
tulevien lastensa koti. Pi-
detään tästä maasta erittäin 
hyvää huolta. Unohdetaan 
ryntäily ja palataan perus-
asioiden äärelle. Tehdään ne 
niin hyvin kuin vain ikinä 
osataan, Purra sanoi.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVAT LEHTIKUVA JA 
      MATTI MATIKAINEN

"Erityisesti 
katu- ja nuo-
risorikolli-
suuden kasvu 
vaatii välittö-
miä toimia."

Hallitusohjelman 
nimi on Vahva ja 
välittävä Suomi.

KOSKA kansanedustaja edustaa 
kansaa, on hänen puhe- ja toi-
mintavapautensa kyseenalais-
taminen kansan 
puhevapauden ky-
seenalaistamista, 
tapahtui se sitten 
muiden instituu-
tioiden, ulkoisten 
makutuomarien 
tai edustajatoveri-
en taholta. Perus-
tuslain 29 §:n mu-
kaan edustaja on 
toimessaan velvollinen noudat-
tamaan oikeutta, totuutta ja pe-
rustuslakia.

- Totuuden noudattaminen 
voidaan tässä ymmärtää esimer-
kiksi siten, että ei ymmärretä eri 
mieltä olevien sanomisia tahalli-
sesti väärin eikä rakenneta niistä 
irvikuvia. Oikeuden, totuuden ja 
perustuslain lisäksi edustajaa ei-
vät sido muut määräykset, ker-
toi tuore eduskunnan puhemies 
Jussi Halla-aho.

Suomessa keskustelu 
sivistynyttä

Perustuslain 30 § antaa kan-
sanedustajalle koskemattomuu-
den hänen valtiopäivillä lausu-
miensa mielipiteiden osalta. 31 
§ takaa hänelle oikeuden puhua 
vapaasti kaikista keskusteltava-
na olevista asioista. Halla-aho 
pitää näitä oikeuksia välttämät-
töminä moniarvoisen demo-
kratian toteutumisen kannalta, 
ja hän tulee niitä puhemiehe-
nä myös puolustamaan jokaisen 
edustajan kohdalla yhtäläisesti.

- Sama 31 § edellyttää, että 

edustaja esiintyy vakaasti, ar-
vokkaasti ja loukkaamatta toista 
henkilöä. Suomessa parlamen-

taarinen keskustelu 
on onneksi varsin 
sivistynyttä ja rau-
hallista verrattu-
na joihinkin muihin 
maihin, joissa saa-
tetaan ottaa nyr-
kitkin avuksi. Ehkä 
juuri tämän sovin-
naisuuden vuoksi 
vakauden ja arvok-

kuuden loukkauksia nähdään 
toisinaan sellaisessakin, mitä 
jossakin muualla pidettäisiin 
täysin normaalina poliittisena 
debattina, Halla-aho pohti.

Lopulta enemmistö 
ratkaisee

Kansanedustajalla on oikeus 
olla tulematta loukatuksi, mut-
ta myös velvollisuus olla louk-
kaantumatta toisten edustajien 
arvoista ja mielipiteistä, vaikka 
itse kokisi ne vieraiksi, vääriksi 
tai vastenmielisiksi. Juuri edus-
kunta on se paikka, jonne kuu-
luvat kaikki riittävää kannatus-
ta nauttivat arvot ja laillisuuteen 
sitoutuneet mielipiteet.

- Keskustelu, joka kunnioittaa 
myös omista poikkeavia mieli-
piteitä ja arvoja, voi viedä meitä 
lähemmäs yhteisiä näkemyksiä, 
mutta jos sellaisia ei löydy, niin 
lopulta enemmistö ratkaisee. 
Näin toimii demokratia, ja näin 
on hyvä, Halla-aho sanoi.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVA LEHTIKUVA

Perussuomalaisten kansanedustaja Jussi Halla-aho 
valittiin odotetusti eduskunnan puhemieheksi 134 
äänellä. Valintansa jälkeen pitämässään puheessa 
Halla-aho muistutti kansanedustajien oikeudesta ja 
velvollisuudesta tuoda eduskuntakeskusteluun niitä 
arvoja, mielipiteitä ja näkemyksiä, jotka kansa on hei-
dät sinne äänestänyt edustamaan ja edistämään.

Enemmistö 
ratkaisee 
demokratiassa 
ja hyvä niin

Eduskunnan puhemieheksi valittu 
Jussi Halla-aho:

"Keskustelu, 
joka kunnioittaa 
myös omista 
poikkeavia mieli-
piteitä ja arvoja, 
voi viedä meitä 
lähemmäs yhtei-
siä näkemyksiä."
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PERUSSUOMALAISTEN 
työmies Matti Putkonen ku-
vailee oloaan helpottuneeksi 
pitkien hallitusneuvottelujen 
jälkeen. Yli puolentoista kuu-
kauden neuvottelujen päät-
teeksi viime viikolla julkaistu 
hallitusohjelma sisältää mer-
kittäviä uudistuksia suoma-
laisen työn ja yrittämisen hy-
väksi.

Hallitusneuvotteluissa työl-
lisyyspolitiikan pöydässä neu-
vottelijana ollut Putkonen 
kiittelee ohjelmaan saatuja 
työllisyyspolitiikan kirjauksia, 
joiden ansiosta lopputulok-
sesta saatiin kelvollinen, sillä 
lähtökohdat olivat 
haasteelliset.

- Joidenkin ta-
voitteena oli pois-
taa ay-liikkeen 
jäsenmaksujen ve-
rovähennysoikeus, 
romuttaa yleissi-
tovuus ja puolittaa 
ansiosidonnainen työttömyys-
turva. Perussuomalaisten an-
siosta esimerkiksi ay-jäsen-
maksun verovähennysoikeus 
säilyy, Putkonen sanoo.

Myös työehtosopimusten 
yleissitovuus säilyy suomalai-
sen työmarkkinajärjestelmän 
perustana edelleenkin. Yritys-
ten kilpailukyvyn parantami-
seksi kuitenkin lainsäädäntöä 
uudistetaan yritystasolla ta-

Hallitusneuvotteluissa työllisyyspolitiikan pöy-
dässä neuvottelijana ollut Matti Putkonen kiitte-
lee hallitusohjelmaan saatuja työllisyyspolitiikan 
kirjauksia, joiden ansiosta lopputuloksesta saatiin 
varsin kelvollinen. Perussuomalainen kädenjälki 
näkyy lopputuloksessa vahvasti. Uhkana etukäteen 
olivat jopa ay-jäsenmaksujen verovähennys, yleis-
sitovuuden romuttaminen sekä ansiosidonnaisen 
työttömyysturvan puolittaminen.

Työllistämisen kynnys 
madaltuu, yleissitovuus 
säilyy ja väärinkäytöksiä 
torpataan kovilla sanktioilla

Työmies Putkonen sangen tyytyväinen 
hallitusohjelman työelämäkirjauksiin: 

Jatkossa työn tekeminen on 
entistä kannattavampaa.

pahtuvan paikallisen sopimi-
sen lisäämiseksi.

Paikallista sopimista 
kolmikantaisesti ja 
turvallisesti

Paikallinen sopiminen mah-
dollistetaan yritystasolla niin, 
että sopijana voi olla luotta-
musmies, luottamusvaltuu-
tettu, muu henkilöstön va-
litsema edustaja tai koko 
henkilöstö.

Putkonen vakuuttaa, että 
paikallista sopimista lisätään 
turvallisesti ja kolmikantai-
sesti. 

- Paikallinen so-
piminen on hyvä 
malli, kun se teh-
dään olemas-
sa olevat säännöt 
huomioiden. Eli ni-
menomaan sovi-
taan kirjallisesti sa-
malla huomioiden 

alakohtaiset työehtosopimuk-
set, joissa määritellään, mitä 
asioita voidaan sopia toisin 
paikallisesti. Niitä noudattaen 
lopputulos on hyvä koko Suo-
men kannalta.

Merkittävänä – jopa työ-
markkinahistoriallisena – 
neuvottelusaavutuksena 
Putkonen pitää sitä, että kel-
taisilta ammattiliitoilta es-
tetään mahdollisuudet sot-

kea neuvotteluita. Keltaisilla 
ammattiliitoilla tarkoitetaan 
työnantajien kokoamaa ja to-
siasiallisesti kontrolloimaa 
ryhmittymää, joka ei aidosti 
edusta työntekijäosapuolta. 

Hallitusohjelman kirja-
usten mukaan näennäisten 
eli keltaisten ammattiliitto-
jen perustamisen ehkäise-
miseksi työehtosopimuslain 
säädöstä yrityskohtaisten työ-
ehtosopimusten osapuolis-
ta täsmennetään niin, että 
yrityskohtaisen työehtoso-
pimuksen poikkeamismah-
dollisuudet edellyttävät, että 
työehtosopimuksen on työn-
tekijöiden puolelta tehnyt 
joko työntekijöiden valtakun-
nallinen yhdistys tai siihen 
kuuluva työntekijöiden yh-
distys.

- Hallitusohjelmassa toisin 
sanoen tässäkin vahvistettiin 
järjestäytyneen ammattiyh-
distysliikkeen osuutta, Putko-
nen toteaa.

Työrauha vahvistuu
Suomen taloudellisen hy-

vinvoinnin turvaajana toi-
mii vientiteollisuus. Halli-
tusohjelmassa vahvistetaan 
vientivetoista työmarkkina-
mallia kirjauksella, jonka mu-
kaan valtakunnansovittelijal-
ta poistetaan mahdollisuus 
antaa vientialojen määrittä-
mää yleistä linjaa suurempia 
palkankorotuksia sovitteluun 
päätyvissä palkkariidoissa. 
Uudistus tehdään työriitojen 
sovittelusta annetun lain uu-
distuksella.

- Uudessa mallissa vientite-
ollisuus luo aina niin sanotun 
yleisen linjan ja reppusopi-
mukset lopetetaan. Palkkarii-
doissa suuria korotuksia saa 
tavoitella omilla neuvottelu-
voimilla, mutta valtakunnan-
sovittelija ei voi enää sitä teh-
dä, Putkonen sanoo.

Työrauhaa hallitusohjel-
massa pyritään parantamaan 
useilla toimilla.  Pohjoismai-
sen käytännön mukaisesti po-
liittisen työtaisteluoikeuden 
käyttöä rajoitetaan enintään 
yhden vuorokauden mittai-
siin mielenilmauksiin.

Työrauhaa 
hallitusohjel-
massa pyri-
tään paran-
tamaan
useilla toi-
milla.

TARPEETON byrokratia ja sään-
tely vähenee Suomessa, sillä 
seuraava hallitus alkaa purkaa 
normeja.

Hallitusohjelman kirjauksien 
mukaan uusi hallitus sitoutuu 

purkamaan kautensa aikana vä-
hintään 300 yrityksiä ja kansa-
laisia haittaavaa normia. Tavoit-
teiden etenemistä seurataan 
sääntelytaakkalaskurin kaut-
ta. Tunnistetaan ja uudistetaan 

Suomen uusi hallitus sitoutuu purkamaan kautensa 
aikana vähintään 300 yrityksiä ja kansalaisia haittaavaa 
normia. Tavoitteiden etenemistä seurataan sääntely-
taakkalaskurin kautta.

Turha sääntely ja 
byrokratia pois

Uusi hallitus ryhtyy purkamaan normeja: vanhentuneita valtioneuvoston 
asetuksia.

Normien purku näkyy erityi-
sesti kunnissa, joiden taakkaa 
on tarkoitus keventää. Valtion 
ohjausta kuntiin arvioidaan ja 
uudistetaan hallituskauden ai-
kana. Perusperiaatteena on vai-
kuttavuuteen ja tavoitteelli-
suuteen perustuva ohjaus, joka 
nojaa ennen kaikkea kumppa-
nuuteen.

Kaikkien kuntien toiminta-
edellytyksiä vahvistetaan jat-
kamalla normien purkamista 
nykyisestä kuntien tehtäväken-
tästä. Tarkoitusta varten hallitus 
käynnistää kuntien normituk-

Työvoimapalveluja 
asiakasystävällisem-
pään suuntaan

Uusi hallitus pyrkii mo-
nin tavoin parantamaan työ-
elämää ja vahvistamaan työ-
hyvinvointia. Samalla myös 
työvoimapalveluita tullaan 
uudistamaan. Putkonen sa-
noo, että jatkossa jokaisesta 
työttömäksi joutuneesta ote-
taan paremmin koppia ja me-
nettely muuttuu asiakasläh-
töisemmäksi.

- Työvoimapalveluja kehite-
tään asiakasystävällisemmäksi 
niin, että jatkossa työnhakija 
saa henkilökohtaiset haastat-
telut ja hänen tilanteensa ja 
osaamisensa kartoitetaan, eli 
ihmiset pyritään saattamaan 
nopeammin takaisin työelä-
mään yhdessä työvoimahal-
linnon kanssa.

Merkittävänä uudistukse-
na Putkonen pitää myös työt-
tömyyskassojen ottamista 
mukaan, eli jatkossa   työttö-
myyskassoille annetaan mah-

sen keventämisohjelman, johon 
kytketään kaikki kuntia ohjaa-
va sektorilainsäädäntö soveltu-
vin osin.

Miniminormiohjausta 
kokeillaan kunnissa

Kuntien toiminnan ja tehtävi-
en mitoitusta ja toteutustapo-
jen yksityiskohtaista sääntelyä 
jatkossa karsitaan.

Osana ohjelmaa toteutetaan 
erilaisia kunta- ja aluekohtai-
sia kokeiluja, joiden avulla ko-
keillaan miniminormiohjausta 
kuitenkaan vaarantamatta ih-
misten perustuslain mukaisia 

oikeuksia palveluihin.
Hallitus käy läpi kuntien ja hy-

vinvointialueiden tehtävät si-
ten, että kuntien ei enää tarvitse 
rahoittaa sellaisia lakisääteisiä 
tehtäviä, jotka kuuluvat hyvin-
vointialueiden vastuulle.

Lisäksi hallitus muun muassa 
käynnistää julkisen hallinnon di-
gitalisaatioon kytkeytyvän laa-
jan lainsäädännön poikkihal-
linnollisen uudistusohjelman, 
jossa tunnistetaan ja kumotaan 
norminpurun hengessä digitali-
saatiota estävät tai vaikeuttavat 
säädökset.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
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Työmies Matti 
Putkonen osal-
listui hallitus-
neuvotteluihin 
työllisyyspoli-
tiikan osalta.

dollisuus tarjota asiakkail-
leen työvoimapalveluita.

- Kassoilla on suorat kon-
taktit ihmisiin ja tieto yksi-
löllisestä ammattiosaamises-
ta. Samoin kassoilla on suorat 
kanavat auki alan yrityksiin, 
jolloin avautuu uusia väyliä 
työllistymiseen.

Lisää työtunteja 
suomalaisille

Perussuomalaiset haluaa 
suomalaisille lisää työtunte-
ja. Putkonen katsookin, että 
kaiken kaikkiaan uudella hal-
litusohjelmalla sekä laske-
taan yritysten kynnystä työl-
listää että vahvistetaan työn 
tekemisen kannattavuutta.

Jatkossa työn tekeminen 
onkin entistä kannattavam-
paa, koska palkasta jää enem-
män käteen. Hallitusohjel-
man mukaan työn verotusta 
kevennetään painottaen ke-
vennyksiä pieni- ja keskitu-
loisille.

Putkonen sanoo olevansa 
tyytyväinen myös siitä, että 

hallitusneuvotteluissa saata-
vuusharkintajärjestelmä säi-
lytetään.

- Saatavuusharkinnan säi-
lyttäminen osaltaan antaa 
suomalaisille duunareille pa-
remmat mahdollisuudet työl-
listyä, kun heidän kanssaan 
työpaikoista ei ole kilpaile-
massa rajan takaa tullutta 
halpatyövoimaa.

Ulkomaisen työvoiman hy-
väksikäyttö työmarkkinoilla 
on valitettavan yleistä. Uusi 
hallitus vastaa tähän muun 
muassa korottamalla työelä-
mässä tapahtuvan hyväk-
sikäytön rangaistavuutta ja 
tehostamalla valvontaa. Put-
konen korostaa, että uudistus 
antaa samalla suojaa kaikille 
työntekijöille.

- Työntekijöiden hyväksi-
käytön estämiseksi tulee ta-
pahtumaan paljon, kun hal-
litusohjelman kirjauksiin 
perustuva lainsäädäntö myö-
hemmin saadaan voimaan.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVA PS ARKISTO

ENNEN eduskuntavaaleja pu-
huttiin enemmän suomalaises-
ta metsäpolitiikasta kuin kos-
kaan aiemmin, ja se tuntuu 
näkyvän myös hallitusohjel-
massa.

MTK:n puheenjohtaja Juha 
Marttila arvioi tuoreeltaan tuo-
reen hallitusohjelman kirjauksia 
metsistä ”hyvän metsänhoidon 
kunnianpalautukseksi”.

Hän sanoo työlistaa hyväk-
si, mutta muistuttaa, että työt 
ovat vielä tekemättä.

Metsäpolitiikka 
kansallisissa käsissä

Suomen metsäpolitiikka ha-
lutaan pitää kansallisissa käsis-
sä, metsien suojelun pitää pe-
rustua vapaaehtoisuuteen ja 
metsänomistajien päätösval-
taa metsien käytössä halutaan 
vahvistaa uudessa hallitusoh-
jelmassa.

Metso- ja Helmi-ohjelmia 
myös jatketaan. Myös ennakko-
vaikuttamiseen EU:ssa erityises-
ti metsien osalta halutaan vai-
kuttaa, jotta metsänomistajien 
asemaa, puun saatavuutta tai 
kustannuskilpailukykyä ei hei-
kennetä.

- Ohjelmassa on hyvät ja sel-
keät linjaukset siitä, että hyvä 
metsänhoito edellä mennään. 
Terveet ja kasvavat metsät ovat 
parasta ilmastopolitiikkaa pi-
demmällä aikavälillä, Martti-
la arvioi.

Iloinen uutispommi 
yrittäjille

Hallitusohjelmassa edistetään 
paikallista sopimista, helpote-
taan määräaikaisia sopimuksia 
ja henkilöperusteista irtisano-
mista, puututaan laittomiin lak-
koihin ja uudistetaan sosiaali-

turvaa.
Suomen Yrittäjät 

kuvaa hallitusohjel-
man työelämäuu-
distuksia sanoilla: 
iloinen uutispommi.

- Hallitusohjelmas-
sa on ymmärretty 
yritysten ja työelä-
män tarpeet. Järjes-
täytymättömiä työnantajia ja 
työntekijöitä on pitkään syrjitty 
työlainsäädännössä. Nyt tähän 
tulee Yrittäjien pitkään ajama 
muutos, johtaja Janne Makkula 
Suomen Yrittäjistä sanoo.

Jatkossa yt-neuvottelut tulisi 
käydä yrityksessä, jossa on vä-
hintään 50 työntekijää. Raja on 
nyt 20 työntekijää. Muutosneu-
vottelujen vähimmäiskestoai-
kaa puolitetaan.

- Byrokratia vähenee, kun pie-
net yritykset vapautetaan yt-
lain velvoitteista. Pienissä yri-
tyksissä on tutkitusti hyvät 
työolot ja luottamus sekä tie-
donkulku. Hyvä yhteistoiminta 
on erittäin tärkeää, mutta lain-
säädännöllä ei pidä kahlita yh-
dessä tekemistä yhteen muot-
tiin, Makkula sanoo.

Suomen Yrittäjien johtaja 
katsoo, että Suomi ottaa työ-
lainsäädännössä merkittäviä 
askeleita keskeisimpiin kilpai-
lumaihin päin ja tekee toimen-
piteitä, joita Suomessa ei ole 
kyetty aiemmin tekemään.

Kuntataloudelle 
myönteisiä kirjauksia

- Hallitusohjelmaan sovituis-
sa kirjauksissa on myös kuntien 
talouden kannalta paljon hyviä, 
Kuntaliiton hallitusohjelmalin-
jauksia noudattaviakin, asioita, 
sanoo Kuntaliiton kuntatalo-
usasioiden johtaja Sanna Leh-
tonen.

Neljän puolueen yhdessä sopima hallitusohjelma kerää 
kiitoksia yhteiskunnan eri puolilta. Uusia myönteisiä 
arvioita antavat nyt Maa- ja metsätaloustuottajain kes-
kusliitto, Kuntaliitto sekä Suomen Yrittäjät.

”On ymmärretty 
yritysten ja työelämän 
tarpeet”

Hallitusohjelmalle useammalta taholta tunnustusta:

Hyvänä Kuntaliitossa nähdään 
erityisesti se, että isoilta valti-
onosuusleikkauksilta vältyttiin 
ja kuntien rahoitusjärjestelmän 
uudistus käynnistyy.

Tähän hyvään si-
sältyvät myös kiin-
teistöverouudistuk-
sen toteuttaminen 
ja se, että mahdol-
liset kuntien meno-
jen lisäykset tai tu-
lojen vähennykset 
kompensoidaan.

Myös Suomen Hippos ry:n 
toimitusjohtaja Minna Mäenpää 
on ilmaissut tyytyväisyyten-
sä hallitusohjelman kirjauksiin, 
joista löytyy hevostaloudel-
le myönteisiä kohtia. Hallitus-
ohjelmassa mainitaan erikseen 
sekä suomenhevosen aseman 
kansallisrotuna turvaaminen 
että hevostalouden toiminta-
edellytysten turvaaminen.

Historiallinen 
veronkevennys 
autoilijoille

Lisäksi myös esimerkiksi Auto-
liitto on kiitellyt, että uusi halli-
tusohjelma sisältää paljon hy-
viä piirteitä sekä liikenteen ja 
ihmisten liikkumismahdolli-
suuksien kannalta positiivisia 
aloitteita.

Autoliitto suitsuttaa erityises-
ti sitä, että aiemmin suunnitel-
tua polttoaineiden jakeluvel-
voitteen ankaraa kiristämistä jo 
ensi vuodesta alkaen on halli-
tusohjelmassa selkeästi lieven-
netty.

Lisäksi hallitus on valmis alen-
tamaan polttoaineveroja ja-
keluvelvoitteen nostaessa ku-
luttajahintoja. Suunnitelmia 
polttoaineveron alentamisek-
si Autoliitto pitää jopa histori-
allisina.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVA LEHTIKUVA

Autoliitolta 
kiitosta his-
toriallisesta 
veronalen-
nuksesta.

TYÖN heikko kannustavuus on 
merkittävä ongelma suomalaisilla 
työmarkkinoilla. Samalla se on kes-
keinen syy työvoimapulan takana. 
Uusi hallitus parantaakin työn teke-
misen kannustimia useilla toimilla.

Uusi hallitus tavoittelee veropoli-
tiikalla kotitalouksien ostovoiman 
kohentumista, työnteon kannusti-
mien parantumista ja talouskasvun 
edellytysten vahvistumista. Halli-
tuksen veropolitiikka kannustaa 
työntekoon ja yrittäjyyteen sekä tu-
kee kotimaista omistajuutta.

Hallitusohjelman mukaan työn 

verotusta kevennetään painottaen 
kevennyksiä pieni- ja keskituloisil-
le. Käyttöön otetaan 50 euron lap-
sikohtainen korotus työtulovähen-
nykseen.

Uudistus siis tekee jatkossa työn 
tekemisestä entistä kannattavam-
paa ja palkitsevampaa. Samalla 
vahvistuvat kannustimet vastaan-
ottaa työtä.

Hallitusohjelman mukaan hallitus 
ei myöskään päätösperäisesti kiristä 
kokonaisveroastetta, sillä tavoittee-
na on tukea talouskasvua ja vahvis-
taa kotimaista omistajuutta.

Työn verotus kevenemässä – palkasta 
jää enemmän käteen
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KUN valtion menot kasva-
vat enemmän kuin tulot, val-
tio alkaa velkaantua. Sanna 
Marinin (sd) hallitus jättää 
perinnöksi seuraajalleen val-
tavat velat ja tuntuvat leik-
kaukset. Marinin hallituk-
sen finanssipolitiikka on ollut 
sangen avokätistä, ja lisävel-
kaa on otettu kiihtyvällä tah-
dilla koronakriisin ja Ukrai-
nan sodan varjolla.

Velkaa jo 
160 miljardia

Suomen valtionvelka oli ti-
lastokeskuksen neljännes-
vuositilaston mukaan vuoden 
2022 lopussa jo 160 miljardia 
euroa. Velan määrä on kasva-
nut nopeasti. Kun pääminis-
teri Juha Sipilän (kesk) hal-
litus lopetti keväällä 2019, 
velka oli saman vuoden lo-
pussa 106 miljardia euroa. 
Valtion budjetin mukaan 
vuonna 2023 lisää velkaa ote-
taan 8 miljardia euroa.

Suomen valtion velkaantu-

minen ei ole yksin Marinin 
syytä, sillä vuotuinen budjet-
titalous on ollut alijäämäinen 
vuoden 2008 finanssikriisin 
päivistä saakka. Marinin hal-
litus on kuitenkin kiihdyttä-
nyt velkaantumista tavalla, 
josta se ansaitsee lisänimen 
velkahuikkahallitus. Sipilän 
hallituksen jälkeen lisää vel-
kaa on tähän mennessä kerty-
nyt jopa liki 40 miljardia eu-
roa.

Hallituksen taholta velkaan-
tumista on selitetty koronal-
la ja Venäjän hyökkäyssodal-
la Ukrainaan. Velkarahalla on 
kuitenkin rahoitettu runsaas-
ti myös koronaan liittymättö-
miä menoja.

Nollakorkojen 
aika on ohi

Viime vuosiin saakka jatku-
nut nollakorkojen aika päät-
tyi energian kallistumiseen ja 
inflaatioon, joiden seurauk-
sena markkinakorot nousivat 
lyhyessä ajassa miinustasolta 

Kiihtyvään tahtiin paisuva valtionvelka johtaa 
samalla myös korkomenojen kasvuun tulevina 
vuosina. Kasvu johtuu pitkälti siitä, että viime 
vuosina Suomi on ottanut jatkuvasti uutta 
lainaa. Turun yliopiston taloustieteen emeri-
tusprofessori Matti Virén varoittaa valtionta-
loudelle tuhoisasta kierteestä, jossa uusi velka 
on aina entistä kalliimpaa.

Vasen laita hullaantui velkaantumiseen

Valtionvelan korkomenot saattavat 
nousta jopa seitsemään miljardiin

2-3 prosentin tasolle.
Korkomenojen nousun lop-

pu ei ole näköpiirissä, koska 
valtiolla on useita eripituisia 
lainoja, joista osassa nousevat 
korot näkyvät vasta viiveellä. 
Lainakannan kasvu vauhdit-
taa korkomenoja.

Merkkejä korkojen nousus-
ta on saatu. Hallituksen ta-
lousarvioesityksessä vuodelle 
2023 valtionvelan korkome-
noksi arvioidaan noin 1,5 mil-
jardia euroa, mikä on noin 
miljardin enemmän kuin 
vuoden 2022 talousarviossa.

Perussuomalaisten kansan-
edustajat ja eduskunnan ta-
lousvaliokunnan jäsenet  
Sakari Puisto ja Veikko Val-
lin jättivät jo viime 
vuonna kirjallisen 
kysymyksen jul-
kisen talouden 
velkaantumises-
ta.  Kansanedusta-
jat huomauttivat, 
että valtio näyt-
tää joutuvan otta-
maan huomattavia summia li-
sää velkaa pelkkään korkojen 
maksuun.

Ekonomisti varoittaa: 
Seinä nousee pystyyn

Elinkeinoelämän keskus-
liiton johtaja Sami Pakari-
nen on julkaissut esimerkki-
laskelman valtionvelasta ja 
korkomenoista tulevan vuosi-

kymmenen taitteeseen saak-
ka.

Laskelma on pysäyttävä: sen 
mukaan ensi vuosikymmenen 
alussa korkomenot olisivat 
jo 7 miljardia euroa, jos kes-
kikorko olisi 3,5 prosenttia ja 
valtion lainakanta 200 miljar-
dia euroa.

- Seinä nousee pystyyn. Ei 
ihme, että suomalaiset ovat 
hyvin huolissaan valtion vel-
kaantumisesta. Syystäkin, Pa-
karinen kirjoittaa.

Hän on varoitellut korko-
jen noususta aikaisemminkin. 
Lokakuussa hän huomautti 
seinän nousevan pystyyn val-
tionvelan korkokuluissa jo 
varsin maltillisillakin oletuk-

silla.
- Varsin maltilli-

sillakin oletuksilla 
valtion velan kor-
kokuluissa nou-
see seinä pystyyn. 
Vuonna 2026 kor-
kokulut olisivat jo 
4 mrd. euroa 2,4 

%:n keskimääräisellä korolla 
koko lainakannalle. Etenkin 
lainakannan kasvu vauhdittaa 
korkomenoja. 

Jos valtionvelan useiden 
miljardien korkopomppu hir-
vittää, on hyvä muistaa, että 
laskelma koskee vain valtion-
velkaa. Myös monet Suomen 
kunnat ovat raskaasti vel-
kaantuneita. Sisäilmaongel-
maiset päiväkodit ja koulut 

pistävät monen kunnan ta-
louden tiukalle. 

Tuloaukkoa 
paikattu lisävelalla

Turun yliopiston taloustie-
teen emeritusprofessori, aja-
tuspaja Suomen Perustan hal-
lituksen puheenjohtaja Matti 
Virén kuvaa ongelman paisu-
van siitä syystä, että valtiolla 
on eripituisia lainoja ja valta-
osa lainoista on kovin lyhyitä 
juoksuajaltaan.

- Ongelma tulee äkkiä vas-
taan, koska korot ovat ol-
leet nousussa jo muutaman 
vuoden ajan. Vanhan velan 
erääntyessä joudutaan otta-
maa uutta velkaa, joka sitten 
on entistä kalliimpaa.

Virén huomauttaa, että kor-
kojen nousun tason arvi-
oimisen taustalla on useita 
muuttujia. Silti pessimisti-
simmät arviot jopa 7 miljar-
din korkomenoista voivat hy-
vinkin konkretisoitua, koska 
lainakanta, valtion lainojen 
määrä, nousee koko ajan. Tu-
levakin hallitus joutuu ot-
tamaan lisää lainaa. Sen si-
jaan velan määrää suhteessa 
bkt:een on kuitenkin mahdol-
lista laskea.

Valtion verotulot ja muut 
tulot ovat viime vuosina jää-
neet selvästi menoja pienem-
miksi. Marinin hallitus on 
paikannut tuloaukkoa lisä-

"Varsin 
maltillisillakin
oletuksilla 
valtion velan 
korkokuluissa
nousee seinä 
pystyyn."

Perinnöksi valtavat velat 

ja tuntuvat leikkaukset.

Sanna Marinin hallitus 
velkaannutti Suomea 
ennätysvauhdilla.
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Vasen laita hullaantui velkaantumiseen

Valtionvelan korkomenot saattavat 
nousta jopa seitsemään miljardiin

velalla tuoden eduskuntaan 
toistuvasti alijäämäisiä bud-
jetteja.

- Ei ole kauhean huono ar-
vio, että nykyisellä kehityk-
sellä seuraavan vuosikym-
menen taitteessa valtiolla on 
velkaa jo 200 miljardia. Jo 
pelkästään yhdessä vaalikau-
dessa, eli Marinin hallituksen 
aikana, valtiolle heitettiin li-
sää velkaa jo 40 miljardia.

Velka ei ole 
vasemmistolle ongelma

Virén muistuttaa, että lisä-
velkaantuminen on valtionta-
loudelle tuhoisa kierre. Uusi 
velka on aina entistä kalliim-
paa.

- Jos sama velkaantumistah-
ti, 10 miljardia lisää vuodes-
sa, jatkuu, Suomen kaltaiselle 
pienelle maalle se merkitsee 
automaattisesti sitä, että jou-
dumme maksamaan velasta 
entistä korkeampaa korkoa. 
Näin käy, koska emme ole sa-
massa sarjassa kuin ne maat, 
jotka ovat onnistuneet lyhen-
tämään velkojaan.

Velkaantumisen seurauk-
set ovat valtioyksikölle täy-
sin samat kuin kotitaloudel-
lekin: mitä enemmän velkaa 
otetaan, sitä kalliimpaa se on. 
Jos yksityistalous on korviaan 
myöten veloissa, seuraavien 
velkojen markkinaehdot ovat 
aina entistä huonommat. Vel-

kakierre johtaa siis silmittö-
mään korkojen nousuun.

Vasemmistopoliitikot ja 
vasemmistoa lä-
hellä olevat aja-
tuspajat ovat pit-
kään uskotelleet, 
että velka ei ole ai-
nakaan Suomel-
le minkäänlainen 
ongelma. Esimer-
kiksi vasemmisto-
liiton kansanedustaja Jussi 
Saramo herutteli vielä viime 
vuonna sosiaalisen median 
tileillään kirjoittaen: ”Tämän 
hallituksen aikana otettu vel-
ka on jatkossakin nolla- tai 
jopa miinuskorkoista, Suo-
men valtion velan korko kun 
on kiinteää.”

Virén pitää lausuntoa käsit-
tämättömänä.

- Vasemmalla laidalla nä-
köjään on hullaannuttu aja-
tukseen, että velkaa voi ottaa 
”sikana”, koska raha on aina 
halpaa. Sehän kuitenkin tar-
koittaa sitä, että tulevaisuu-
delta syödään vaihtoehdot ja 
pelivara pois. Jos velkaa on 
otettu tappiin saakka, huono-
jen aikojen koittaessa uutta 
velkaa ei saa enää edes todel-
liseen tarpeeseen.

Maalaisjärjen 
käyttö on sallittu

Ajatuspaja Suomen Perus-
tan julkaisu Kaksitoista ta-

louden periaatetta kokoaa 
tiiviissä muodossa yhteen 
professori Virenin ajatuksia 

siitä, millaisin pe-
riaattein julkista 
taloutta tulisi hoi-
taa.

Talousprofes-
sorin kolmas tee-
si kuuluu yti-
mekkäästi: valtio 
hoitaa omat ja vain 

omat tehtävänsä. Periaatteel-
la Virén korostaa esimerkiksi 
sitä, että valtion ei pidä ajau-
tua yhdistysten ja muiden 
yhteisöjen lypsylehmäksi.

Virén toteaa, että valtion ta-
louden hoitaminen ei ole ra-
kettitiedettä. Hän varoittaa 
halvaksi sanotun rahan hou-
kutuksista.

- Maalaisjärki pätee. Jokai-
nen suomalainen ymmärtää, 
että jos ei ole rahaa, ostos-
kärryä ei pidä täyttää kukku-
roilleen, ei edes karkkihyllyn 
edessä.

- Jos kasvavia korkomenoja 
joudutaan rahoittamaan uu-
della velalla, jossain vaihees-
sa tie nousee lopulta pystyyn, 
ja silloin edessä ovat leikka-
ukset. Siinä tilanteessa ne va-
litettavasti osuvat kipeimmin 
etuuksien saajiin, koska niin 
suuri osa valtion menoista on 
tulonsiirtoja.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVA LEHTIKUVA

Valtion 
talouden
hoitaminen 
ei ole 
raketti-
tiedettä.

"Jos velkaa on otettu 
tappiin saakka, huonojen
aikojen koittaessa uutta
velkaa ei saa enää edes 
todelliseen tarpeeseen."

Suomalaiset huolestuivat 

holtittomasta velanotosta.

Suomen historian 
perussuomalaisin 
hallitusohjelma
SUOMEN kesä on päässyt kunnolla käyntiin, ja se an-
taa meille parhauttaan. Saimme neuvottelut Säätyta-
lolla päätökseen, ja niiden lopputuloksena on hallitus-
ohjelma, joka on perussuomalaisin koskaan Suomen 
historiassa. Ohjelma on neljän puolueen tekemä komp-
romissi ja hyvä sellainen onkin, sillä kaikkea ei voi saada 
kerralla. Kaikkiin hallitusohjelman kirjauksiin ei voi olla 
täysin tyytyväinen, mutta tarpeeksi moneen ja kokonai-
suuteen onneksi voi.

Aivan erityisellä ilolla luen hallitusohjelman kohtaa, 
joka käsittelee maahanmuuttoa. Puheenjohtajamme 
Riikka Purra paalutti jo puoluekokouksessa elokuussa 
2021, että perussuomalaiset eivät osallistu sellaiseen hal-
litukseen, joka ei merkittävästi kiristä maahanmuutto-
politiikkaa. Tämän lupauksen olemme myös joukkuee-
na pitäneet.

Tämän lisäksi hallitusohjelmassa on työkaluja velkaan-
tumiskehityksen taittamiseksi samaan aikaan kun suo-
malaisten ostovoimasta pidetään huolta. Esimerkiksi 
työn verotusta kevennetään erityisesti pieni- ja keskitu-
loisilla ja polttoaineiden osalta hintojen nousuun puutu-
taan vankasti.

Voidaankin sanoa, että ohjelman suuret linjat ovat osal-
taan myös perussuomalaisten linjojen mukaisia. Kyn-
nyskysymyksemme on huomioitu hyvin, ja puolueem-
me neuvottelijat tekivät loistavaa työtä kaikissa pöydissä. 
Puolueen toisen varapuheenjohtajan roolissa tahdonkin 
vielä kiittää jokaista neuvottelijaa ohjelmasta. Te mah-
dollistitte tämän vankalla osaamisella sekä päämäärätie-
toisella ja sitkeällä toiminnallanne.

Voimme olla ylpeitä myös ministerijoukostamme! Pai-
koille valittiin sellaiset henkilöt, joilla katsottiin olevan 
parhaat valmiudet ja parasta asiantuntijuutta kunkin mi-
nisteriöin tehtäväkentälle. Tässä onnistuttiin mielestäni 
täydellisesti. Nostakaamme keskikesän malja myös Jus-
sille, josta tuli eduskunnan puhemies! 

Perussuomalaiset eivät lähtökohtaisesti ole kiinnostu-
neet sukupuolikiintiöistä, mutta pienenä kuriositeetti-
na voisi silti mainita, että ministerijoukkomme on hy-
vin naisvaltainen, vaikka meitä joskus ’’äijäpuolueeksi’’ 
on tituleerattukin. Luulisi tämän aiheuttavan valtame-
diassa ja feministisissä toimittajissa jonkinlaista positii-
vista reaktiota, kuten Marinin hallituksen aikana, mut-
ta hiljaista on ollut kuin huopatossutehtaalla. Ilmeisesti 
poliittiset mielipiteet ratkaisevat myös sukupuolen mer-
kittävyyden ministerivalinnoissa. Naiseus näyttäytyy tie-
tyille toimittajille hienona ja hehkuttamisen arvoisena 
asiana vain, mikäli nainen sattuu istumaan salin vasem-
malla puolella.

Vaalit olivat rankat ja samoin olivat myös hallitusneu-
vottelut. Viimeisten täysistuntojen jälkeen onkin aika 
myös minun suunnata istuntotauolle lataamaan akkuja. 
Syksyllä jatkuu suuri työ, kun hallitusohjelmaa aletaan 
muuttamaan konkreettiseksi lainsäädännöksi. Siihen 
tarvitaan hyvin levännyt ja voimiensa tunnossa oleva pe-
russuomalaisten eduskuntaryhmä.

Lopuksi tahdon toivottaa kaikille lukijoille hyvää kesää 
ja rentouttavia lomia, mikäli sellaisia on. Perussuoma-
laisten tapahtumia on tiedossa pitkin kesää ympäri maa-
kuntia, ja niihin aion osallistua myös istuntotauon aikana 
ehtimiseni mukaan. Toivottavasti tavataan!

Olkaamme ylpeitä hienosta puolueestamme!

MAURI PELTOKANGAS
PERUSSUOMALAISTEN 
2. VARAPUHEENJOHTAJA

■  KOLUMNI
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KELAN ja Fi-
nanssivalvonnan 
yhdessä tuotta-
ma Suomen työt-
tömyysturvatilas-
to paljastaa karuja 
tosiasioita Suo-
men työmark-
kinatilanteesta. 
Huhtikuussa Kelan ja työttö-
myyskassojen piirissä työt-
tömyysetuuksien saajina oli 
kaiken kaikkiaan 296 466 työ-
ikäistä ihmistä.

Työttömyysturvan maksa-
jia on Suomessa useita. Kela 
maksaa sekä peruspäivära-
haa että työmarkkinatukea. 
Työttömyyskassat puolestaan 
maksavat ansiopäivärahaa, 
jota kutsutaan myös ansiosi-
donnaiseksi työttömyystuek-
si. Suomen työttömyysturva-
tilasto kertoo kuukausittain 
eriteltynä tiedot kaikki-
en työttömyysturvan saajien 
määristä sekä heille yhteensä 
maksettujen rahojen kuukau-
sittaisesta määrästä.

Työttömyysetuuksien saa-
jien määrä on hieman mata-
lampi kuin vuosi sitten, mutta 
edelleen huolestuttavan kor-
kealla. Työttömyyden hoita-
minen on samalla järkyttävän 
kallista. Pelkästään huhti-
kuussa etuuksia maksettiin 
312,4 miljoonaa euroa. Tä-
män vuoden aikana etuuksi-
en määrä on kuukausitasol-
la hieman vaihdellut, mutta 
kokonaismäärä on ollut joka 
kuukausi yli 300 miljoonaa.

Samaan aikaan kun Suomessa intoillaan työl-
lisyysasteen notkahduksista ylöspäin, veron-
maksajat kustantavat joka ikinen kuukausi 
satojen miljoonien edestä työttömyysetuuk-
sia. Pelkästään viime huhtikuussa Kelan ja 
työttömyyskassojen rahojen piirissä oli liki 
300 000 työikäistä ihmistä. Heille maksettiin 
etuuksia 312 miljoonalla eurolla.

Viime vuonna 
työttömyysetuuksia 
maksettiin 3,7 miljardin 
euron edestä

Työttömyyden laastaroiminen käy kalliiksi

tömyyden vähentämiseen 
kannattaa panostaa ja pois-
taa työllistymisen esteitä, sil-
lä koko yhteiskunnan etu oli-
si etuuksien saajien määrän 
väheneminen ja siirtyminen 
työelämään samal-
la kartuttamaan 
yhteistä kassaa.

Työttömyys käy 
kalliiksi muilla-
kin tavoilla, koska 
työttömyydellä tie-
detään olevan yh-
teys psyykkisen ja 
fyysisen terveyden 
puutteeseen.

Vasemmistolle 
mieluisa silmänkääntö-
temppu

Suomalainen erikoisuus on 
käyttää mittarina työllisyys-
astetta, ja monet poliitikot 
tyypillisesti myhäilevät tyy-
tyväisenä päästessään kerto-
maan työllisyysasteen not-
kahduksista ylöspäin.

Sanna Marinin hallituksen 
yksi keskeisimpiä tavoittei-
ta oli työllisyyden kohentami-
nen – ja tuloksia tuli ainakin 

näennäisesti.  Viime vuon-
na Marin myös ilmoitti puo-
lueensa tavoitteeksi 80 pro-
sentin työllisyysasteen. Myös 
Marinin puoluetoveri, Tuula

Haatainen muisti aina tilai-
suuden tullen ker-
toa positiivisista 
työllisyysasteen

muutoksista.
Poliitikoille työl-

lisyysastees-
ta kertominen on 
eräänlainen sil-
mänkääntötemp-

pu, sillä työllisyysasteen mit-
tarit työllistymiselle ovat 
sangen löysät. Työllisyysas-
teen tuijottaminen johtaakin 
harhaan.

Työllisyysasteen trendiluku 
oli joulukuussa 2022 ennätys-
korkea 74,5 prosenttia. Hal-
lituksen taholta on kovasti 
kehuttu tätä saavutusta, mut-
ta se kertoo vain osan totuu-
desta, sillä tehdyt työtunnit 
ovat jopa kääntyneet laskuun 
ja työpanos kokonaisuudes-
saan supistunut. Pelkästään 
tarkastelemalla samanaikai-
sesti kuukausitasolla mak-
settujen työttömyysetuuksi-

en kokonaismäärää on helppo 
ymmärtää, miten työllisyys-
asteen esittämä kuvaus on 
puutteellinen.

Työllisyysasteen nousu 
ei auta julkistaloutta

Ajatuspaja Suomen Pe-
rustan analyysissä Nouse-
va työllisyysaste, vähenevät 
työtunnit ja kasvava tukien 
käyttö entinen Suomen pan-
kin rahoitusmarkkinaosaston 
johtaja Heikki Koskenky-
lä huomauttaa, että talouden 
kasvu riippuu viime kädes-
sä tuottavuuden ja koko työ-
panoksen kehityksestä. Kos-
ka työttömyysturvan saajien 
määrä on edelleen korkealla 
tasolla, työllisyysasteen nousu 
ei ole kohentanut julkisen ta-
louden tilannetta.

Lisäksi on huomioitava, 
että tehtyjen työtuntien mää-
rä on laskenut samaan aikaan 
kun työllisyysaste on nous-
sut. Työllisyysasteeseen las-
ketaankin mukaan jo yhdellä 
viikkotyötunnilla. Näin tunti 
duunia viikossa muuttaa työt-
tömän työlliseksi ja samalla 

Pelkästään 
huhtikuussa
etuuksia 
maksettiin
312,4 miljoo-
naa euroa. 

Työttö-
myys käy
kalliiksi 
muillakin
tavoilla.

Työllisyysasteen tuijottaminen
johtaa harhaan.

Työttömyys 
sairastuttaa

Suomalaises-
sa järjestelmässä 
kaikki veronmak-
sajat osallistuvat 
ansiosidonnaisen 

työttömyysturvan rahoit-
tamiseen, mutta vain työt-
tömyyskassan jäsenet ovat 
oikeutettuja saamaan ansiosi-
donnaista turvaa. Kela puo-
lestaan maksaa työttömyys-
etuuksia niille, joilla ei ole   
oikeutta ansiosidonnaiseen 
työttömyysturvaan. Kelan 
maksamia työttömyysetuuk-
sia ovat peruspäiväraha ja 
työmarkkinatuki.

Vuositasolla työttömyyden 
hoitaminen onkin kallista ve-
ronmaksajille: viime vuonna 
työttömyysetuuksia makset-
tiin lähes 3,7 miljardin euron 
edestä, kun huomioidaan sekä 
Kelan että työttömyyskasso-
jen maksamat etuudet. Koska 
toistaiseksi tänä vuonna mak-
settujen työttömyysetuuksien 
kuukausittainen määrä ei ole 
ollut kertaakaan alle 300 mil-
joonaa euroa, kehitys on joh-
tamassa siihen, että etuuksia 
maksetaan tänäkin vuonna yli 
3,6 miljardia euroa.

Tyypillisesti työttömyys on 
korkeinta ryhmässä, jonka jä-
senet ovat pelkän perus- ja 
keskiasteen koulutuksen va-
rassa. Numeroiden valossa 
on kuitenkin selvää, että työt-

Uusi hallitus on tehostamassa työperäiseen maahanmuut-
toon liittyvää valvontaa ja alkaa estää väärinkäytöksiä. 
Jatkossa tavoitteena on, että työperäisen maahanmuuton 
on vahvistettava julkista taloutta. Työperäinen maahan-
muutto katsotaan muita työllisyystoimia täydentäväksi, 
sillä ensisijaisesti huolehditaan Suomessa jo olevien 
työttömien työnhakijoiden työllistymisestä.

Suomesta täytyy 
lähteä pois, kun 
työt loppuvat

Työperäiseen maahanmuuttoon tiukennuksia: MAAHANMUUTTOPOLITIIKKA 
kiristyy monella tasolla. Työpe-
rusteista maahanmuuttoa suju-
voitetaan sekä hallitaan ja vää-
rinkäytökset estetään monilla 
eri toimenpiteillä. Tavoitteena 
on, että jatkossa työperäisen 
maahanmuuton on vahvistet-
tava julkista taloutta.

Suomesta 
poistumista 
tehostetaan

Siinä missä työn tekemisen 
verukkeella on aiemmin ollut 

helpompaa siirtyä maasta toi-
seen, jatkossa näin ei enää ole, 
sillä työperusteinen oleskelulu-
pa sidotaan nykyistä vahvem-
min kiinni työhön siten, että 
Suomesta on poistuttava, jos 
henkilön työsuhde loppuu eikä 
hän ole kolmen kuukauden ku-
luessa solminut uutta työsuh-
detta.

Suomesta poistumista tehos-
tetaan myös työnantajatasolla 
säätämällä laissa, että työnan-
tajan on ilmoitettava työperäi-
sellä oleskeluluvalla Suomessa 
oleskelevan työsuhteen loppu-

misesta Maahanmuuttoviras-
tolle sanktion uhalla. Jatkossa 
on tarkoitus selvittää ja ottaa 
käyttöön tehokkaampi luvan 
ehtojen valvontajärjestelmä.

Uuden hallituksen politiikas-
sa työperäinen maahanmuut-
to katsotaan muita työllisyys-
toimia täydentäväksi. Hallitus 
säilyttää nykymuotoisen saa-
tavuusharkintajärjestelmän ja 
pyrkii siihen, että ensisijaises-
ti huolehditaan Suomessa jo 
olevien työttömien työnhaki-
joiden työllistymisestä. Lisäk-
si hallitus täydentää työvoimaa 
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tuntiduunari singahtaa pois 
työttömien joukosta.

Työllisyysasteen nousu pe-
rustuukin suurelta osin osa-
aikatöiden kasvuun. Osa-ai-
katyötä tekee nyt jo 20 % 
työllisistä, joista joka kolmas 
haluaisi tehdä kokopäiväistä 
työtä. Samalla kun työelämä 
pirstaloituu, erilaisten toi-
meentuloa täydentävien tuki-
en käyttö on kasvanut, mikä 
onkin helposti nähtävissä, 
kun tarkastelee työttömyyse-
tuuksien saajien määrää.

Lisäksi työttömiä on edel-
leen paljon. Työ- ja elin-
keinoministeriön tuoreen 
huhtikuun työllisyyskatsauk-
sen mukaan työ- ja elinkei-
notoimistoissa ja kuntakokei-
luissa oli huhtikuun lopussa 
yhteensä 246 100 työtön-
tä työnhakijaa. Se on 7 400 
enemmän kuin vuotta aikai-
semmin.

Demari-Lindtmanin 
mamuhehkutus lässähti

Samaan aikaan, kun Suo-
messa on satoja tuhansia 
työttömiä ja monet sinnittele-

hanmuutto on vain lisärasite 
veronmaksajille.

Lindtmanille huomautetaan 
myös, että Suomessa jo nyt on 
runsaasti työikäisiä maahan-
muuttajia Kelan rahoilla.

Kannustavuuden 
ongelmat korjattava

Mikä neuvoksi, jotta satojen 
tuhansien työttömien joukko 
saataisiin liikkeelle ja samal-
la työttömyysetuuksien määrä 
laskuun? Koskenkylä ei ana-
lyysissaan lämpene työperäi-
selle maahanmuutolle. Kos-
kenkylän mielestä työllisyyttä 
tulisikin parantaa keskitty-
mällä korjaamaan ulkomaisen 
työvoiman palkkoihin, vero-
tukseen ja kannustinloukkui-
hin liittyviä epäkohtia, koska 
työttömiä ja vajaatyöllisiä on 
Suomessa erittäin paljon.

Työllisyysastetta parempi 
tapa seurata työllisyyden ke-
hittymistä on tarkastella teh-
tyjä työtunteja ja toisaalta 
bruttoansioita. Perussuoma-
laiset on toistuvasti pitänyt 
esillä työn kannustavuuteen 
liittyviä ongelmia ja vaatinut 
niiden korjaamista.

Tammikuussa julkaistus-
sa talouspoliittisessa ohjel-
massa perussuomalaiset esit-
tää ratkaisuksi työtuntien 
lisäämiseen työntekijäpooli-
mallia, jolla parannetaan osa-
aikatyöntekijöiden asemaa ja 
samalla varmistetaan riittävä 
työvoiman saanti yrityksille.

Työvoimapooli on työnan-
tajien käytössä oleva työvoi-
mavaranto, joka perustuu 
vapaaehtoiseen yritysten vä-
liseen yhteistyöhön ja johon 
eri työnantajien palvelukses-
sa olevat työntekijät tai ul-
kopuoliset työhaluiset voivat 

ilmoittautua. Poo-
limalli olisi sovel-
lettavissa myös 
konsernin sisäi-
sesti tai jopa ko-
konaisen toimi-
alan sisällä, jolloin 
työntekijät voi-
sivat helpommin 
yhdistellä työvuo-

roja eri yrityksistä.
Työntekijäpooli olisi todelli-

nen win-win-ratkaisu, koska 
se samalla lisää verotuloja ja 
vähentää toissijaisen sosiaali-
turvan ja asumistuen tarvetta.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVA LEHTIKUVA

Matala-
palkkaiset 
maahantuli-
jat kääntyvät 
Kelan tulon-
siirtojen 
pariin.

RUOTSIDEMOKRAATTIEN tu-
kema porvarihallitus on aloit-
tanut selvitystyön, jonka ta-
voitteena on saada aikaan 
maahan tukikatto. Käytännös-
sä kyse on siitä, ettei sosiaa-
li- ja asumistukien yhdistet-
ty määrä voisi ylittää tavallista 
työnteosta saatavaa palkkaa.

- Yksittäiset tuet eivät vält-
tämättä ole suuria, mutta kun 
niitä pinotaan päällekkäin, ne 
nousevat nopeasti niin kor-
keiksi, että taval-
listen työtulojen 
on vaikea kilpail-
la tukikertymi-
en kanssa, tote-
aa pääministeri Ulf 
Kristersson työn-
antajien Svenskt 
Näringsliv -julkai-
sussa.

Tukikatto tai rajoituksia 
tukien yhdistämiseen

Selvitystyötä johtavan        
Maria Hemström Hemmingsso-
nin tulee saada urakkansa val-
miiksi joulukuuhun mennessä 
vuonna 2024. Hän voi ehdot-
taa joko kruunumääräistä tuki-
kattoa tai muutoksia mahdol-
lisuuksiin saada erityyppisiä 

tukia samanaikaisesti.
Ruotsidemokraatit ja hallitus 

haluavat, että mahdolliset so-
siaalituet ovat tulevaisuudes-
sa sidoksissa työntekoon, eivät 
maassa asumiseen.

Toimeen on 
tultava omillaan

Tarkoitus on myös palauttaa 
tukijärjestelmälle sen alkupe-
räinen tarkoitus: se on tarkoi-

tettu tilapäiseksi 
avuksi tarpeeseen 
eikä jatkuvan toi-
meentulon läh-
teeksi. Ihmisten pi-
tää tulla omillaan 
toimeen.

- Ihmisiä on kan-
nustettava työn-

tekoon ja siten osallistumaan 
ruotsalaisen hyvinvoinnin 
rakentamiseen. Se on en-
siarvoisen tärkeätä koko 
yhteiskunnan kannalta, huo-
mauttaa ruotsidemokraattien 
valtiopäiväryhmää johtava Lin-
da Lindberg hallituksen tiedot-
teessa.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVA LEHTIKUVA

Ruotsalainen hyvinvointi on rakennettu kaikkien 
yhteisellä työllä, ja ruotsidemokraattien tukema 
hallitus haluaa näin olevan jatkossakin. Yhteis-
kunnan myöntämät tuet ovat tilapäistä tarvetta 
varten, eivät jatkuvan toimeentulon lähde. Työnte-
ko tulee olemaan Ruotsissa tukien avulla elämistä 
tuottoisampaa vuoden 2025 alusta.

Tuet eivät saa 
olla suurempia 
kuin palkka

Ruotsi purkaa kannustinloukut 

Mahdolliset 
sosiaalituet
ovat tulevai-
suudessa
sidoksissa 
työntekoon.

Suomalaiset halua-
vat tehdä enemmän 
töitä.

vät osa-aikatyössä, perussuo-
malaisia lukuun ottamatta liki 
kaikki muut puolueet haluai-
sivat lisätä matalasti koulute-
tun työväestön määrää tuo-
malla maahan lisää työikäisiä 
maahanmuuttajia.

Viimeksi näin teki SDP:n 
puheenjohtajaksi pyrkivä 
kansanedustaja Antti Lindt-
man, jonka mukaan Suomes-
sa olisi työvoimapula, johon 
demarit vaativat ”ratkaisuja”. 
Lindtman ei täl-
lä kertaa mainitse 
suoraan työperäis-
tä maahanmuut-
toa, mutta hänen 
jakamassaan artik-
kelissa vaaditaan 
”toivottamaan ter-
vetulleiksi” ul-
komailta tulevat 
työntekijät.

Lindtmanin mamuhehkutus 
ei kuitenkaan uppoa hedel-
mälliseen maaperään. Nyky-
ään Suomessa tiedostetaan jo 
hyvin, että matalapalkkaiset 
maahantulijat kääntyvät Ke-
lan tulonsiirtojen pariin, kos-
ka palkka ei riitä elämiseen. 
Näin ollen työperäinen maa-

ensisijaisesti EU- ja ETA-alueelta.
Työperäinen maahanmuut-

to tulee jatkossa myös olemaan 

hieman valikoidumpaa, sillä pai-
nopisteenä kolmansista maista 
ovat korkeakoulutetut ja työnte-

Työntekijöiden hyväksikäy-
tön estämiseksi hallitus on-
kin selvästi kiristämässä vää-
rinkäytöksistä määrättäviä 
rangaistuksia ja tehostamas-
sa valvontaa. Työelämäs-
sä tapahtuvan hyväksikäytön 
rangaistavuutta esimerkiksi ol-
laan korottamassa korvaamal-
la nykyinen kiskonnantapais-
ta työsyrjintää koskeva pykälä 
kiskonnalla työelämässä ja tör-
keällä kiskonnalla työelämäs-
sä. Törkeän tekomuodon ran-
gaistusminimiksi säädetään 
vankeusrangaistus.

Matalapalkkamaahanmuut-
toa hillitään siten, että työn-
tekijän oleskeluluvan tulora-
ja nostetaan alakohtaiseksi 
TES:n minimiksi, joka on kui-
tenkin vähintään 1 600 eu-
roa kuukaudessa. Hallitus sel-
vityttää nopealla aikataululla 
oleskelulupien tulorajojen ko-
rottamisen ottaen huomioon 
vaikutukset työvoiman saa-
tavuuteen ja julkiseen talou-
teen.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVA LEHTIKUVA

kijät sellaisilla aloilla, jotka voi-
daan aidosti todentaa työvoi-
mapula-aloiksi.

Hyväksikäytöstä 
tiukemmat 
rangaistukset

Työperäiseen maahanmuut-
toon on tähän mennessä liit-
tynyt runsaasti ulkomaalaisten 
työntekijöiden hyväksikäyt-
töä. Tilannetta on pahentanut 
se, että monet tapaukset eivät 
koskaan tule viranomaisten tie-
toon.
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SAKSASSA käydään kiivas-
ta keskustelua pakolaisten 
ja turvapaikanhakijoiden ai-
heuttamista miljardimenois-
ta. Osavaltiot ja kunnat ovat 
suurissa vaikeuksissa yrittä-
essään löytää tulijoille majoi-
tustiloja. Kustannuksia halu-
taan leikata ja käännytyksiä 
tehostaa.

Viimeisin asiaan kan-
taa ottanut poliitik-
ko on Saksin osavalti-
on pääministeri Michael 
Kretschmer (CDU), 
joka vaatii toimivia palautus-
sopimuksia ja tehokkaam-
pia keinoja käännytettävien 
ja karkotettavien siirtolaisten 
maastapoistamiseen. Hänen 
mukaansa ”nyt on korkea aika 
tehdä rohkeita ratkaisuja”.

”Tämä ei pääty hyvin”

Kretschmerin mielestä Sak-
saan tulevien turvapaikanha-
kijoiden määrä on yksinker-
taisesti liian suuri. Koulut ja 
päiväkodit ylikuormittuvat, 
asuntoja ei riitä ja kielikurs-
seille on tungosta. Jännitteet 
Saksan sisällä kasvavat.

- Tämä ei pääty hyvin, jos 
annamme asioiden mennä tä-
hän suuntaan, Saksin osaval-
tion pääministeri Kretschmer 
varoittaa.

Saksaan tulvii turvapaikanhakijoita enemmän 
kuin koskaan vuoden 2015 suuren aallon jälkeen. 
Tulijoille on vaikea löytää majoitustiloja. Maas-
ta poistamiseen vaaditaan tehokkaampia keinoja. 
Vuonna 2015 Saksaan tulleista pakolaisista lähes 
puolet elää yhä toimeentulotuen varassa. Enem-
mistö saksalaisista ei usko, että kotouttaminen 
tulee ikinä onnistumaan.

Maahanmuuton 
miljardimenot 
suivaannuttavat 
Saksassa

Turvapaikanhakijat ja pakolaiset 
toimeentulotuen varassa

mi.
Vain 37 prosenttia saksa-

laisista suhtautui luottavai-
sesti siihen, että pakolaisten 
kotouttaminen tulee vielä on-
nistumaan. Kaikkein luotta-
vaisimpia tämän 
asian suhteen oli-
vat vihreiden ja 
vasemmiston ää-
nestäjät.

EU:n ulkorajo-
jen valvontaa kos-
kevassa kysymyk-
sessä vastaukset 
jakaantuivat lähes samoin lu-
vuin. Vastaajista 58 prosent-
tia oli sitä mieltä, että EU:n 
tulisi valvoa ulkorajojaan tar-
kemmin, jotta EU-alueelle ei 
pääsisi niin paljon turvapai-
kanhakijoita. Kolmasosa sak-
salaisista oli tästä eri mieltä.

Kielen oppiminen ja 
työllistyminen eivät 
onnistu

Focus-lehden kolumnis-
ti Jan Fleischhauer kirjoit-
taa, että lähes puolet vuonna 
2015 Saksaan tulleista pako-
laisista elää yhä toimeentulo-
tuen varassa. Aiemmin Hartz 
IV -nimellä tunnettu tuki 
muutettiin vuodenvaihtees-
sa ”kansalaisrahaksi” (Bür-
gergeld) ja sen määrää ko-

Hänen mukaansa turvapai-
kanhakijoille myönnetyt ra-
halliset tuet on otettava tar-
kasteluun. Kretschmer vaatii, 
että jopa perustuslakia on 
tarvittaessa muutettava, jotta 
tilanne korjaantuisi.

Vaihtoehto Saksalle (AfD) 
-puolueen puheenjohta-
ja Tino Chrupalla syyt-
tää kristillisdemokraattien 
Kretschmeriä AfD:n esittä-
mien ehdotusten kopioinnis-
ta, mutta on tietenkin varsi-
naisesta asiasta samaa mieltä. 
Itse asiassa Chrupalla on val-
mis menemään vieläkin pi-
demmälle.

- Perusoikeus turvapaikan 
saamiseen on otettava tarkas-
teluun, jos se ei ole enää Sak-
san kansalaisten edun mukai-
nen, Chrupalla kommentoi.

Vain vihervasemmisto 
jaksaa uskoa

ZDF-televisiokanavan äs-
kettäin teettämässä mielipi-
dekyselyssä peräti 56 pro-
senttia saksalaisista oli sitä 
mieltä, että pakolaisten ko-
touttaminen ei tule onnistu-
maan. Kaikkein tiukimmin 
tällä linjalla olivat AfD:n kan-
nattajat, joista lähes kaik-
ki (94 prosenttia) olivat sitä 
mieltä, että integraatio ei toi-

rotettiin hieman. Läheskään 
kaikki ”kansalaisrahan” saa-
jat eivät kuitenkaan ole Sak-
san kansalaisia.

Kolumnisti huomauttaa, 
että vuonna 2015 Euroop-
paan tulleesta suuresta Syy-
rian pakolaisten aallosta on 
kulunut jo kahdeksan vuotta. 
Jos kotoutuminen, kielen op-
piminen ja työllistyminen ei 
ole kahdeksan vuoden aikana 
onnistunut, on melko vähän 
toivoa, että tulijat työllistyisi-
vät jatkossakaan.

Turvapaikanhakijan 
kulut 2 000 €/kk

Saksassa on pitkälle yli mil-
joona tilapäistä suojelua tar-

vitsevaa Ukrainan pakolais-
ta. Turvapaikkaa haki viime 
vuonna 218 000 henkilöä. Tä-
män vuoden neljän ensim-
mäisen kuukauden aikana 
maahan on saapunut 102 000 
turvapaikanhakijaa Euroopan 
ulkopuolelta eli 78 prosent-
tia enemmän kuin vuotta ai-
emmin.

Saksan talousministeri 
Christian Lindner esitteli 
äskettäin Deutsche Welle -si-
vustolla laskelman, jonka mu-
kaan valtio käytti viime vuon-
na turvapaikanhakijoiden 
sekä pakolaisten palveluihin 
29,84 miljardia euroa. Kulu-
van vuoden maahanmuutto-
menoihin on korvamerkitty 
26,65 miljardia euroa.

"Tämä ei 
pääty hyvin, 
jos annam-
me asioiden 
mennä tähän 
suuntaan."

MONIKULTTUURINEN Ruot-
si vietti kansallispäiväänsä 6. 
kesäkuuta, mutta vain viiden-
nes ruotsalaisista tietää, miksi 

kansallispäivää vietetään juuri 
tuolla päivämäärällä. Viisisataa 
vuotta täyttänyt Ruotsi on suu-
rissa vaikeuksissa maahanmuu-

Vääränlaisen maahanmuuton aiheuttamista ongelmista pu-
hutaan Ruotsissa yhä avoimemmin. Pääministeri vakuuttaa, 
että Ruotsin tavoitteena on EU:n tiukin maahanmuuttopoli-
tiikka. Ruotsidemokraattien puheenjohtaja pitää monikult-
tuurisuutta syynä yhteiskunnan hajoamiseen. 

Monikulttuurisuus 
on vaarallinen 
ideologia

Ruotsidemokraattien Åkesson: ton kanssa, ja jopa pääministeri 
myöntää ongelmat.

- Laajamittainen maahan-
muutto ja huono integraatio ei-
vät kertakaikkiaan toimi, kirjoit-
taa pääministeri Ulf Kristersson 
(kok) Ruotsin kansallispäivänä 
julkaistussa Aftonbladet-lehden 
mielipidekirjoituksessaan.

- Siksi me aiomme nyt muut-
taa Ruotsin maahanmuuttopo-
litiikan EU:n tiukimmaksi.

”Nyt näemme 
lopputuloksen”

Pääministeri Kristersson ko-
rostaa, että jatkossa kielteinen 
turvapaikkapäätös tarkoittaa 

sitä, että henkilön on poistutta-
va maasta, minkä pitäisi olla jo 
nyt itsestäänselvää. 

Hän vaatii myös tiukempaa 
otetta maahanmuuttajien ko-
touttamiseen: kansalaisuuden 
saamisen arvostusta on nos-
tettava ja ruotsalaisia arvoja ja 
ruotsin kielen tärkeyttä on ko-
rostettava.

Ruotsidemokraattien puheen-
johtaja Jimmie Åkesson menee 
omassa kansallispäivän kolum-
nissaan vieläkin pidemmälle. 
Åkessonin mielestä monikult-
tuurisuus on vaarallinen ide-
ologia, jonka tavoitteena on 
olemassa olevan kulttuurin rik-
kominen ja korvaaminen.

- Monikultturismin ääneen 
lausuttu tavoite on koko ajan 
ollut yhtenäisen enemmistö-
kulttuurin hajottaminen ja kor-
vaaminen kulttuurien sekoi-
tuksella, Åkesson kirjoittaa ja 
toteaa, että nyt näemme loppu-
tuloksen.

Turvattomuus ja 
rikollisuus kasvussa

Åkessonin mukaan ruotsalai-
sille on viimeisten viidenkym-
menen vuoden ajan jo esikou-
lusta lähtien toitotettu, että 
monikulttuurisuus on tavoitte-
lemisen arvoinen asia, joka tar-
joaa uskomattomia rikkauksia, 

Jännitteet maan 
sisällä kasvavat.
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Saksan liittotasavalta on 
maksanut pakolaisten ja tur-
vapaikanhakijoiden kustan-
nuksista niinkin vähän kuin 
20 prosenttia. Loput ovat 
tulleet 16 osavaltion omis-
ta budjeteista. Nyt osavaltiot 
vaativat tähän muutosta eli 
kulujen tasaamista.

Osavaltiot vaativat, että 
kustannukset jyvitetään ja 
hyvitetään realistisesti hen-
kilömäärän mukaan, per ca-
pita. Vuodesta 2015 vuoteen 
2021 liittovaltio hyvitti osa-
valtiolle jokaisesta turvapai-
kanhakijasta 670 euroa kuus-
sa. Nyt osavaltiot vaativat 
tuon summan nostamista 1 
000 euroon kuukaudessa.

Kustannuksia 
leikattava

Kustannusten noustes-
sa Saksassa esiintyy yhä jyr-
kempiä vaatimuksia toimista, 
joilla pakolais- ja maahan-
muuttomenoja pystyttäisiin 
pudottamaan. Eräänä kei-
nona on tullut esiin maahan 
otettavien pakolaisten ja tur-
vapaikanhakijoiden koko-
naismäärän leikkaaminen.

Hallituksella on mielessään 
myös päätösprosessien te-
hostaminen, joka nopeuttai-
si turvapaikanhakijoiden pa-

lauttamista lähtömaihinsa. 
Turvapaikanhakijat haluttai-
siin pitää myös säilössä koko 
käsittelyprosessin ajan, joka 
sekin nopeuttaisi mahdollis-
ta palautusta.

Kehitysapu 
sidottava 
palautuksiin

Turvapaikanhakijoiden si-
joittaminen Euroopan ulko-
puolelle EU:n yhteishank-
keena odottamaan asiansa 
käsittelyä saa sekin kanna-
tusta.

Myös lähtömaiden turval-
lisuustilannetta pitäisi tar-
kastella kriittisesti, mikä 
sekin laskisi turvapaikanha-
kijoiden määrää. Ehdotus-
ten mukaan ainakin Georgia, 
Moldova ja jotkin pohjoisen 
Afrikan maat voitaisiin lisätä 
turvallisten maiden listalle.

Ilmoille on heitetty myös 
ehdotus kehitysavun leikkaa-
misesta sellaisilta valtioilta, 
jotka eivät suostu ottamaan 
vastaan Saksasta palautetta-
vaksi määrättyjä omia kansa-
laisiaan.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVAT LEHTIKUVA

TUNISIASTA lähtevät tätä ny-
kyä useimmat ihmissalakuljet-
tajien varustamat merikelvot-
tomat laivanraakit kohti Italiaa 
ja Eurooppaa sekä väljemmäk-
si uskottuja elinoloja. Useim-
mat uutta alkua etsivät ihmiset 
tulevat Saharan eteläpuolisista 
Afrikan maista, joissa väestörä-
jähdys on totisinta totta.

EU:n mahdollinen maahan-
muuttosopimus sisältää py-
kälät muun muassa siitä, että 
vaille turvapaikkaa jäävät hen-
kilöt palautetaan saman tien 
johonkin turvalliseksi katsot-
tuun valtioon. Euroopassa 
on tiivistymässä näkemys sii-
tä, että omaan maanosaan ha-
lutaan yhä vähemmän väkeä 
muualta.

Ongelmat kasautuvat

Sopimusehdotuksen mukaan 
EU pyrkii neuvottelemaan Tu-
nisian kaltaisten maiden kans-
sa yhteistyöstä siten, että näi-

hin turvallisiksi 
katsottuihin maihin 
voisi palauttaa EU:n 
alueelle pyrkiviä 
laittomia siirtolai-
sia kansallisuuteen 
katsomatta.

- Meillä on talous- ja finanssi-
kriisi, joka voisi yltyä vielä pa-
hemmaksi palaavien siirtolais-
ten myötä. Eli ongelmat vain 
kasautuvat, pohtii SVT:n haas-
tattelema tunisialainen.

- Vaikeudet kasvavat ja krii-
si pahenee. Jos Eurooppaan 
lähteneet siirtolaisemme pa-
laavat, tilanteesta tulee vielä-
kin mutkikkaampi kuin mitä se 
nyt jo on. Miten me siitä selvi-
ämme? säestää toinen haasta-
teltava.

Rahalla saa

EU:n maahantulo- ja pako-
laissopimukseen liittyy taakan-
jako. Sen mukaan maat, jotka 
eivät vastaanota kiintiöpako-

EU:n alustava maahanmuutto- ja turvapaikkasopimus 
nostaa heti huolta Välimeren etelärannalla. Pohdintaa 
herättää erityisesti se, miten bumerangina toiviomatkal-
ta palaavien kansalaisten kanssa toimitaan muutenkin 
köyhissä maissa. Pian eurooppalaiset veronmak-
sajat saattavat saada laskun myös henkilöistä, 
joiden matka tyssää EU:n ulkorajalle.

Kuka maksaa EU:n ulko-
rajalta palautettavien 
ihmisten kulut?

EU:n turvapaikkasopu mietityttää Välimeren etelärannalla: 

laisia, joutuvat vastaavasti mak-
samaan korvausta vastahan-
kaisuudestaan. Summa olisi 20 
000 – 25 000 euron luokkaa per 
pakkosijoitettava henkilö.

Sopimuksen hen-
ki lähtee siitä, että 
eri EU-maihin sijoi-
tettavia turvapai-
kanhakijoita olisi yli 
100 000 vuodessa. 
Jos kieltäytyminen 
koskisi vaikkapa 10 
000 ihmistä, korva-

ussumma nousisi yli 200 mil-
joonaan euroon.

EU:n mittakaavassa summa 
on niin pieni, että lienee vain 
ajan kysymys, milloin kesän 
mittaan tai viimeistään syksyl-
lä parlamentin pöydälle laskeu-
tuu ehdotus niin sanotuille tur-
vallisille maille maksettavista 
palautuskorvauksista.

Asia saattaa olla esillä jo EU-
komission puheenjohtaja Ursu-
la von der Leyenin, Italian pää-
ministeri Giorgia Melonin ja 
Hollannin pääministeri Mark 
Rutten Tunisian neuvottelumat-
kalla.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVA LEHTIKUVA

Monikult-
tuurisuus 
on johtanut 
rikollisuuden 
ja turvat-
tomuuden 
kasvuun.

"Vaikeu-
det kas-
vavat ja 
kriisi
pahenee."

kuten jännittäviä ruokia, haus-
koja tansseja ja värikkäitä vaat-
teita. Ja jos joku muuta väittää, 
hän on rasisti ja paha ihminen.

Todellisuudessa monikulttuu-
risuus on kuitenkin johtanut 
väkivallan, rikollisuuden ja tur-
vattomuuden kasvuun, yhteis-
kunnan hajoamiseen ja kan-
sallisen yhteenkuuluvuuden 
tunteen ja veronmaksuhalu-
jen laskuun, Åkesson kirjoittaa. 

Ruotsista on tullut rikkinäinen 
maa, joka ei enää 
tahdo pysyä kasas-
sa. Ja kaikki tämä 
olisi ollut etukäteen 
ennustettavissa.

Åkesson pitää epä-

demokraattisena sitä tapaa, jol-
la monikulttuurisuutta on tun-
gettu ruotsalaisten kurkuista 
alas ongelmista välittämättä. 
Yhä vieläkin kiihkeimmät moni-
kulttuurikokeilun puolestapu-
hujat kieltäytyvät myöntämästä 
kokeilunsa epäonnistuneen. Tai 
ehkä he ovat aidosti tyytyväi-
siä luomaansa jakautuneeseen 
ja rikkonaiseen yhteiskuntaan, 
Åkesson pohtii.

”Voivatko homoseksuaalit 
asua ruotsalaisessa 
lähiössä?”

Seksuaalivähemmistöön kuu-
luvan ruotsalaisen näkökulmas-

ta Ruotsista on tullut turvat-
tomampi paikka. Adam Ivehag 
kirjoittaa Aftonbladetin mielipi-
dekirjoituksessaan, että ei enää 
tuntenut oloaan turvalliseksi 
omassa kotimaassaan muutet-
tuaan asumaan maahanmuut-
tajavaltaiseen lähiöön.

Ivehag oli vielä vuonna 2010 
innolla mukana ”ruotsidemo-
kraatit ulos eduskunnasta” 
-kampanjassa somessa, mut-
ta vuoden 2022 vaaleissa hän 
äänesti aiemmin inhoamaansa 
puoluetta. Syynä oli se, että hän 
ja hänen seksuaalivähemmis-
töihin kuuluvat ystävänsä eivät 
enää tunne oloaan turvalliseksi 
”maailman vähemmistöystäväl-

lisimmässä maassa”.
Ennen vuoden 2022 vaaleja 

Ivehag muutti asumaan Tukhol-
man lähiöön. Muutamassa vii-
kossa käytännön kokemukset 
maahanmuuttajalähiön arjessa 
saivat hänet tuntemaan olonsa 
turvattomaksi. Häntä huoletti 
erityisesti se, että lähiöissä kan-
natetaan uutta muslimipuolue 
Nyansia, jonka puheenjohtajan 
Mikail Yükselin mielestä imaa-
meilla pitää olla oikeus saarnata 
homoseksuaalisuutta vastaan.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVA LEHTIKUVA

Jimmie Åkesson

Saksalaiset 
ovat saamassa 
tarpeekseen 
kotimaansa 
avokätisestä 
maahanmuut-
topolitiikasta.
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VIHREÄ kaupunkipolitiik-
ka tekee tuhoaan Helsingin 
ydinkeskustassa. Kantakau-
pungin alue näivettyy samaan 
tahtiin, kun kaupungissa on 
meneillään yhtäaikaisesti ka-
tutöitä sekä useita muita lii-
kenteen sujuvuutta rajoitta-
via toimia.

Liikennekaaos konkretisoi-
tuu keskustan päivittäisiin lii-
kenneruuhkiin, joita kuvail-
laan painajaismaisiksi: monin 
paikoin autot eivät yksinker-
taisesti enää vain 
pääse etenemään, 
koska väylät eivät 
juuri vedä. Esi-
merkiksi ajomat-
ka keskustasta 
Hermannin tuk-
kutorille on ve-
nähtänyt 15 mi-
nuutista 45 minuuttiin, koska 
sujuvia kiertoreittejä ei ole. 
Pikkukadutkin ovat täynnä.

Helsingissä on normaalien 
katutöiden lisäksi kesällä me-
neillään myös isoja rakennus-
hankkeita, kuten Kruunusil-

Helsingin liikenne on suistumassa sekasortoiseen 
tilaan, sillä autolla liikkuminen kantakaupungissa 
alkaa olla liki mahdotonta. Tilanne kuitenkin tyy-
dyttää vihreitä poliitikkoja, joiden pitkän linjan 
hankkeena on estää yksityisautoilu kokonaan. Kau-
punkilaisten keskuudessa kytee silti vastarintaa, ja 
esimerkiksi ajokaistan poistamista Esplanadilta kä-
siteltäneen seuraavaksi hallinto-oikeudessa.

”Vihreät on alusta 
saakka ollut 
yksityisautoilun 
vastainen liike”

Pääkaupungin liikenne kaaoksessa 
– kuntapoliitikko myönsi: 

joka on tehty täysin pyöräili-
jöiden ehdoilla.

- Olemme halunneet pa-
rantaa pyöräilyn olosuhtei-
ta. Pyöräily ei olisi mielekästä 
rosoisella nupukivellä, Sal-
minen sanoo Helsingin Sano-
missa.

Yllättäen edes monet pyö-
räilijät eivät ole Salmisen 
kanssa samaa mieltä. Useat 
helsinkiläiset pyöräilijät ovat 
todenneet, että pyöräily on 
ollut täysin mahdollista myös 
nupukivien päällä, vaikka ajo-
vauhti hieman hidastuukin.

Asianajaja teki 
valituksen

Kaupunkilaisten keskuu-
dessa kytee vastarintaa. Her-
moja raastava ratkaisu pois-
taa Esplanadeilta ajokaista 

FACEBOOKIN huippusuositusta 
Stop autoilijoiden kuritukselle 
-ryhmästä alkunsa saanut kan-
sanliike luovutti kaksi kansa-
laisaloitetta eduskunnalle. Mo-
lemmissa aloitteissa vaaditaan 
polttoaineiden verotusta alas.

Toinen aloitteista ehdottaa 
ryhtymistä lainvalmisteluun, 
jolla turvataan polttoaineiden 
hinnan kohtuullisuus ja siten ih-
misten liikkumisen vapaus jo-
kaiselle itselleen parhaiten so-
pivalla liikkumismuodolla. 

Stop autoilijoiden kuritukselle -kansanliike luovutti 
eduskuntaan kaksi kansalaisaloitetta. Toisessa aloitteessa 
ehdotetaan lainvalmisteluun ryhtymistä dieselin käyt-
tövoimaveron poistamiseksi sekä esitetään luotavaksi 
biopolttoaineiden jakeluvelvoitetuki. Toisessa aloitteessa 
esitetään polttoaineiden hinnan kohtuullistamista ja siten 
ihmisten liikkumisen vapauden turvaamista jokaiselle 
parhaiten sopivalla liikkumismuodolla.

”Kallis polttoaine 
koskettaa kaikkia 
alueita Suomessa”

Autoilijoita puolustava kansanliike 
vaatii polttoaineiden verotusta alas

Laki velvoittaisi päätäntä-
vallassa olevaa hallitusta tar-
kistamaan ja muokkaamaan 
polttoaineiden valmisteveroa 
jokaisen polttoaineiden hintaan 
korottavasti vaikuttavan toimen 
voimaan tullessa tai vähintään 
vuosittain budjettiriihen yhte-
ydessä.

Yli 100 000 
kannatusilmoitusta 
alle viikossa

Polttoaineen hinnan kohtuul-
listamista koskeva aloite on 
kansalle ilmeisen tärkeä, sillä 
se keräsi yli 100 000 kannatusil-
moitusta alle viikossa ja yhteen-
sä 131 981 kannatusilmoitus-
ta, mikä on kolmanneksi eniten 
kansalaisaloitteiden tähänasti-
sessa historiassa.

Polttoaineiden korkeaa vero-
tusta perustellaan usein pääs-
töillä. Aloitteen tekijät kuitenkin 
huomauttavat, että päästöjen 

toihin liittyvät työmaat, jotka 
saavat aikaan tukoksia. Kun 
soppaan lisätään liikennejär-
jestelyjen muutokset, kuten 
väylien muuttuminen yksi-
suuntaiseksi, ainekset liiken-
teen täystuhoon ovat käsillä.

Pyöräilijöiden 
ehdoilla

Tällä hetkellä kaupungissa 
liikkuvia autoilijoita turhaut-
tavat erityisesti myös Espla-

nadin puiston lii-
kennejärjestelyt, 
sillä puiston molem-
milla puolilla ajo-
väylät on muutettu 
yksikaistaisiksi. Au-
toilta suljettu kaista 
varataan nyt käve-
lyä, terasseja ja pyö-

räilyä varten. Eteläesplanadin 
historiallisen nupukiveyksen 
päälle on vedetty asfaltti pyö-
räilyn helpottamiseksi.

Helsingin kaupungin pro-
jektijohtaja Tia Salmi-
nen puolustaa asfaltointia, 

autoilta ja siirtää ne pyöräili-
jöille on äskettäin viety hal-
linto-oikeuteen. Kysymys on 
ratkaisun päätöksentekopro-
sessista, jota valituksen teh-
nyt asianajaja Jukka Laita-
salo kuvailee ”kunnallisen 
demokratian halventamisek-
si”.

Valituksessaan Laitasa-
lo vaatii, että hallinto-oikeus 
kumoaa ja palauttaa uudel-
leen käsiteltäväksi sekä kau-
punkiympäristölautakunnan 
päätöksen että viranhaltija-
päätöksen. Molemmat pää-
tökset koskevat Esplanadien 
ajojärjestelyjä.

Sen lisäksi Laitasalo pyytää, 
että oikeus määrää kaupunkia 
keskeyttämään Esplanadin 
uusien liikennejärjestelyjen 
toteutuksen ja palauttamaan 
järjestelyt entiselleen. Laita-

salon mukaan tarkoitus ei ole 
puolustaa pelkkää yksityisau-
toilua, vaan saada logistiikka 
toimimaan kaikkien liikenne-
muotojen osalta.

Vihreä paikallis-
poliitikko: Autoilun 
pitääkin olla hankalaa

Keskustan uudet liikenne-
järjestelyt ovat saaneet mo-
net epäilemään, että autoilua 
halutaan nyt hankaloittaa ai-
van tarkoituksella. Ajokaisto-
jen vähentämisestä tehtiinkin 
aiemmin päätös Helsingin 
kaupunkiympäristölautakun-
nassa vihreän apulaispormes-
tari Anni Sinnemäen johdol-
la. Päätöstä puolsivat vihreät, 
vasemmistoliitto, sosiaalide-
mokraatit ja RKP. Päätöstä 
vastustivat kokoomus ja pe-

Helsingin kau-
pungin johto 
haluaa tehdä 
autoilusta 
mahdotonta.

"Olemme 
halunneet 
parantaa
pyöräilyn 
olosuhtei-
ta."

vähentyessä myös veron tasoa 
tulee tarkistaa alaspäin, jotta 
polttoaineiden litrahinnat py-
syvät kohtuullisina. Kansalaisiin 
kohdistuvat kustannusvaiku-
tukset kompensoimalla päästö-
vähennyksiin pyrkiminen säilyy 
mielekkäänä.

Dieselin 
kilpailukykyinen 
hinta turvattava

Toisessa aloittees-
sa esitetään lain-
valmisteluun ryh-
tymistä dieselin 
käyttövoimaveron 
poistamiseksi sekä 
aiemman dieselin 
verotuen muokkaa-
miseksi nykypäivän tilantee-
seen paremmin soveltuvaksi 
biopolttoaineiden jakeluvelvoi-
tetueksi.

Jakeluvelvoitetuki tulee 
määrittää samansuuruisek-

si kuin nykyinen dieselin ve-
rotuki on. Jakeluvelvoitetu-
kea tulee tarkistaa ja korottaa 
jatkossa biopolttoaineiden ja-
keluvelvoitteen kohoamisen 
hintavaikutuksen mukaisesti. 
Jakeluvelvoitetuen tarkistami-
sella varmistetaan, ettei diese-
lin hinta kohoa jakeluvelvoit-
teen prosentuaalisen määrän 
kasvaessa bensiinin hintaa kor-
keammaksi.

Aloitteen perus-
teluissa katsotaan, 
että käyttövoimave-
ron perusajatuksen 
pohja on muren-
tunut ja sen vuoksi 
käyttövoimaverosta 
on luovuttava sekä 
samalla varmistet-

tava dieselin hinnan säilyminen 
kilpailukykyisenä suhteessa 
bensiiniin muokkaamalla nykyi-
nen dieselin verotuki dieselin 
jakeluvelvoitetueksi.

Tekijät muistuttavat, että die-

Aloite 
keräsi yli 
100 000 
kannatus-
ilmoitusta 
alle viikossa.

Autot raivataan 

pyöräilijöiden tieltä.
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aiemmin valtuus-
toryhmän varapu-
heenjohtajanakin 
toiminut Han-
nu Oskala kuvaa tavoitteen 
suorasukaisesti Suomen Ku-
valehden vanhassa haastat-
telussa: vihreät haluaa estää 
yksityisautoilua.

- Vihreät on alusta saakka 
ollut yksityisautoilun vastai-
nen liike, Oskala toteaa.

Sama autoilun estämisen 
tavoite on kirjattu myös vih-
reiden vuosien 2019-2023 ta-
voiteohjelmaan, jonka ku-
vaus näyttää toteutuneen 
sataprosenttisesti Helsin-
gissä:

”Vähennetään yksityisautoi-
lun määrää sulkemalla aluei-
ta autoliikenteeltä ja ottamal-
la käyttöön ruuhkamaksuja 
suurilla kaupunkiseuduil-

la. Tuetaan yhdys-
kuntasuunnittelua, 
joka edistää käve-
lyä ja pyöräilyä ja 

vähentää autoilua. Toteu-
tetaan kävelyn ja pyöräilyn 
edistämisohjelma ja monin-
kertaistetaan valtion rahoitus 
pyörä- ja kävelyliikenteeseen.”

Helsinkiläinen äänestäjä: 
Mikäli autoilun estäminen ja 
liikennekaaos miellyttää si-
nua, seuraavissa kuntavaa-
leissa on syytä harkita vih-
reiden äänestämistä. Jos 
kuitenkin haluat, että kau-
punkiin jatkossa pääsee ja 
sieltä voi poistua myös omal-
la autolla, suositeltavampi 
vaihtoehto on äänestää esi-
merkiksi perussuomalaisia.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVAT LEHTIKUVA 

russuomalaiset.
Suurena yllätyksenä ei voi-

dakaan pitää sitä, että Helsin-
gin liikennekaaos tyydyttää 
suuresti vihreitä poliitikkoja. 
Historian väitöskirjatutkija 
ja vihreiden paikallispoliitik-
ko Ahto Apajalahti on rehel-
lisesti sitä mieltä, että autoi-
lua pitääkin vaikeuttaa.

Liikennekaaos kuin 
suoraan vihreiden 
tavoiteohjelmasta

Vihreät on Helsingin val-
tuuston toiseksi suurin puo-
lue, ja vihreitä tukemaan 
asettuvat usein vasemmisto-
liitto ja demarit. Helsinkiläi-
set autoilijat saavat siis juuri 
sitä, mitä on tilattu, kun valta 
on annettu vihreille.

Vihreiden kuntapoliitikko, 

STRASBOURGISSA käydyn kes-
kustelun pohjana olivat ns. 
Pandoran papereista ja muis-
ta veronkiertoon, verovältte-
lyyn ja rahanpesuun liittyvistä 
viime vuosina julkisuuteen tul-
leista tietovuodoista saadut ko-
kemukset.

Täysistunnon keskusteluun 
osallistui myös verotuskysy-
myksiin perehtynyt Pirkko Ruo-
honen-Lerner (ps./ECR). Ruo-
honen-Lerner toimi edellisellä 
Euroopan parlamentin kaudel-
la mm. useiden veronkiertoa 
tutkineiden erityisvaliokuntien 
jäsenenä. Hän on jatkanut työ-
tään Euroopan parlamentissa 
huhtikuusta 2023.

Ruohonen-Lernerin mukaan 
maailman rikkaimmat tahot 
löytävät helposti avukseen asi-
antuntijoita, jotka auttavat ve-
rovälttelyssä. Hän toi puhees-
saan esiin sen, että neljä suurta 
tilintarkastusyhtiötä hallitsee 
lähes 90 prosenttia veroneu-
vontamarkkinoista.

- Yleisen edun kannalta on 
olennaista, että näiden yritys-
ten asiantuntijoita ei käytetä 
julkisen sektorin konsultteina 
silloin kun luodaan uutta vero-
sääntelyä.

Suurta epäoikeuden-
mukaisuutta

Pyöröovi-ilmiö, jossa henki-
löt siirtyvät julkiselta sektorilta 
yksityiselle sektorille, luo omat 
haasteensa. Esimerkiksi OECD:n 
entinen verojohtaja ja entisiä 
komissaareja on siirtynyt yk-
sityisen sektorin rahakkaisiin 

Euroopan parlamentti keskusteli veronkierron vas-
taisesta taistelusta täysistunnossa Strasbourgissa. 
Verotuskysymyksiin perehtynyt perussuomalaisten 
europarlamentaarikko Pirkko Ruohonen-Lerner esitti 
omassa puheenvuorossaan konkreettisia keinoja 
veronkierron kitkemiseksi.

Veronkierto puhutti 
europarlamenttia

Jatkuvia tietöitä ja 

suljettuja ajokaistoja.

Helsinkiläi-
set autoilijat 
saavat siis 
juuri sitä, 
mitä on tilat-
tu, kun valta 
on annettu 
vihreille.

selin kilpailukykyinen hinta 
suhteessa bensiiniin ja diesel-
autojen energiatehokkuus ovat 
isolle osalle kansasta työssä-
käynnin kannattavuuden ehto. 
Bensiiniautoja pienikulutuksi-
semmat dieselautot helpotta-
vat myös monen vähävaraisen 
liikkumista liikkumisen tarpees-
ta riippumatta.

Kallis polttoaine 
kiusaa kaikkia 
alueita

Perussuomalaisten kansan-
edustaja Mikko Polvinen oli 
eduskunnassa vastaanottamas-
sa molempia aloitteita. Hän kat-
soo huikean kannatusilmoitus-
ten määrän kertovan siitä, että 
asia on valtavan tärkeä.

- Kallis polttoaine koskettaa 
kaikkia alueita Suomessa. Se on 
yhteiskunnallinen epäkohta, 
joka täytyy korjata. Polttoaine-
veron korkea taso näkyy kaikes-

sa yritys- ja elinkeinotoimin-
nassa sekä kauppojen hyllyillä 
olevien tuotteiden hinnassa. 
Tämä yhdistettynä viime talve-
na nähtyihin sähkön hintoihin 
on tehnyt yrittämisestä ja elä-
misestä liki mahdotonta osas-
sa maata.

Polvinen korostaa, että autoi-
lun kokonaiskustannuksia tulee 
ehdottomasti madaltaa.

- Suomessa on nyt meneillään 
suurin konkurssiaalto sitten la-
ma-ajan. Välillisten kustannus-
ten nouseminen on suures-
ti vaikuttanut paitsi kuluttajan 
kukkaroon myös yrittämi-
sen edellytyksiin ja laajemmin 
maan kokonaiskurjistumiseen.

Suomi nousuun 
kohtuullisilla 
kustannuksilla

Polvinen katsoo, että aloitteet 
tulevat eduskuntaan hyvään 
ajankohtaan.

- Ajoitus aloitteiden luovutta-
miselle on oikea. Edellinen halli-
tus nosti autoilun kustannuksia, 
ja heidän päätöksensä on nos-
tamassa polttoaineen hintaa 
edelleen. Nyt aloite vetoaa hal-
litusneuvottelijoihin ja muistut-
taa siitä, kuinka suuri joukko on 
kokenut vääryyttä kalliiden au-
toilun kustannusten vuoksi.

- Omana huomionani lisään, 
että kallis polttoaine on myös 
aluepolitiikkaa. Varsinkin Kehä 
3:n ulkopuolella auto on isom-
pia kaupunkeja mukaan laske-
matta pakollisuus, välttämät-
tömyys, jota ilman ei voi käydä 
töissä eikä kaupassa tai kuska-
ta lapsia harrastuksiin. Tätä ei 
edellinen hallitus ymmärtänyt. 
Nyt Suomi nousuun kohtuulli-
silla autoilun ja yrittämisen kus-
tannuksilla!

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVA MATTI MATIKAINEN

Autot raivataan 

pyöräilijöiden tieltä.

Luottamus oikeudenmukaisuuteen horjuu

tehtäviin. Ruohonen-Lerner ei 
usko, että eri pituiset ja palkalli-
set karenssiajat estävät julkista 
etua edustavan tiedon valumis-
ta yrityksille.

Veronkierto siirtää verotaak-
kaa suurilta yrityksiltä pienille 
yrityksille ja henkilöverotuksen 
puolelle. Veronkiertoon liit-
tyy suurta epäoikeudenmukai-
suutta, minkä takia kansalaisten 
luottamus yhteiskunnan oikeu-
denmukaisuuteen horjuu. Ruo-
honen-Lerner esitti puheenvuo-
rossaan konkreettisia ratkaisuja 
veronkierron kitkemiseksi.

- Veronkiertoa voisi tehok-
kaasti ehkäistä jäsenvaltioissa, 
jos korkoja, rojalteja ja palve-
lumaksuja määrättäisiin vero-
tuksessa kokonaan tai osittain 
vähennyskelvottomiksi. Myös 
lähdeverotuksen laajentaminen 
olisi tehokas tapa kerätä nykyis-
tä enemmän verotuloja.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVA PS ARKISTO

Pirkko Ruohonen-Lerner

Perussuomalaisten kansanedustaja Mikko Polvinen (oik.) 
oli paikalla, kun Leevi Ruotsalainen jätti kansalaisaloitteet 
eduskuntaan.
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EDUSKUNTA hyväksyi ke-
väällä translain, joka sallii 
täysi-ikäiselle sukupuolimer-
kinnän vaihtamisen omalla il-
moituksella.

Laki herätti kiivasta kes-
kustelua puolesta ja vastaan, 
mutta hallituspuolueet ovat 
olleet haluttomia keskustele-
maan lain ongelmakohdista. 
Useissa asiantuntijakuulemi-
sissa ongelmallisena on pi-
detty muun muassa mahdol-
listen väärinkäytösten vuoksi 
etenkin juridisen sukupuolen 
vahvistamista ilman lääketie-
teellistä arviointia.

Translain käsittelyn yhtey-
dessä hyväksyttiin myös hal-
lituspuolueiden edustajien 
enemmistön turvin lausuma, 
jossa eduskunta edellyttää 
valtioneuvostoa valmistele-
maan tarvittavat muutokset, 

jotta jatkossa myös alaikäi-
set lapset ja nuoret voisivat 
määritellä itse sukupuolensa 
nyt päätetyn lain mukaisesti. 
Käytännössä vihervasemmis-
to aikoo seuraavaksi laittaa 
translain koskemaan myös 
alaikäisiä lapsia ja nuoria.

Seta muuttui 
transaktivistien 
etujärjestöksi

Onko transuttaminen men-
nyt jo liian pitkälle? Kaikesta 
päätellen translaki näyttäisi 
olevan vain välivaihe suku-
puoliaktivistien tavoittees-
sa ulottaa kyseenalaiset, ter-
veen kehon muokkaamiseen 
tähtäävät menetelmät myös 
lapsille.

Sukupuoli- ja transaktivis-
min etujärjestöksi muuttunut 

Uudistunut translaki näyttäisi olevan vain väli-
vaihe sukupuoliaktivistien tavoitteessa ulottaa 
kyseenalaiset, terveen kehon muokkaamiseen 
tähtäävät menetelmät myös lapsille. Sukupuoli- 
ja transaktivismin etujärjestöksi muuttunut Seta 
vaati jo viisi vuotta sitten murrosikää lykkäävi-
en hoitojen tarjoamista alaikäisille. Eduskunnas-
sa sama vaatimus kuultiin keväällä.

Seta vaati jo viisi vuotta sitten 
murrosikää lykkäävien hoi-
tojen tarjoamista alaikäisil-
le. Huhtikuussa 2018 julkais-
tussa raportissaan Seta vaatii 
”hyvinvoinnin” ja ”oikeuksi-
en” nimissä ”asiantuntevaa 
apua ja vertaistukea suku-
puoli-identiteettinsä ja ke-
hoidentiteettinsä 
työstämiseen”.

Raportin mu-
kaan ”oikeus hy-
vään, asian-
tuntevaan ja 
oikea-aikaiseen 
hoitoon toteutuu 
muun muassa tar-
joamalla sukupuoliristiriidas-
ta kokevalle alaikäiselle pu-
berteettia lykkäävää hoitoa.”

Koko viher-
vasemmiston 
yhteinen projekti

Se, mitä Seta esitti jo viisi 
vuotta sitten, on tänä päivä-
nä muuttunut osaksi viherva-
semmiston valtavirtapoli-
tiikkaa. Vasemmistoliittoa 
edustava kansanedustaja Ve-
ronika Honkasalo vaati tal-
vella eduskunnassa ”mahdol-

lisuutta elämään jokaiselle 
lapselle ja nuorelle kokemas-
saan sukupuolessa”.

Vasemmistoliitto olisi jo 
translaissa halunnut ulottaa 
sukupuolen juridisen vaihta-
misen mahdollisuuden myös 
alaikäisille, mutta tavoitteet 
ulottuvat pidemmälle.

- Murrosikää jar-
ruttavien hormo-
niblokkerien saa-
tavuutta pitää 
helpottaa, Honka-
salo lausui ja vaati 
samalla ”transpro-
sessia” alaikäisille.

Lasten ”transut-
taminen” onkin tänä päivä-
nä koko vihervasemmiston 
yhteinen projekti, sillä myös 
vihreät vaatii puolueohjel-
massaan murrosikää lykkää-
vien blokkerien ja muiden 
hoitojen saatavuuden varmis-
tamista.

Nuorisopsykiatrian 
professori torppaa 
hoidot

Lasten ”transuttamiseen” 
tähtäävät menetelmät ja eri-
laiset hoitokeinot ovat maa-

ilmalla kohdanneet vasta-
tuulta.

Isossa-Britanniassa suku-
puoli-identiteetin häiriöis-
tä kärsiville lapsille ja nuoril-
le hormonihoitoja aiemmin 
tarjonnut Tavistock-klinik-
ka on nyt suurissa vaikeuksis-
sa useiden nuorien potilaiden 
ja näiden vanhempien syyt-
täessä klinikkaa lasten vahin-
goittamisesta ja hoitojen tar-
joamisesta ilman kunnollista 
diagnoosia.

Klinikkaa ja sen palvelua on 
kritisoitu muun muassa her-
kässä mielentilassa olleiden 
lasten hoputtamisesta otta-
maan murrosiän alkamista 
viivästyttäviä hormoniblok-
kereita. Hormoneita on klini-
kalla ilmeisesti tarjottu ilman 
asianmukaista arviointia ja 
diagnoosia.

Viime kesänä klinikka mää-
rättiin suljettavaksi. Lopulli-
nen sulkemispäätös perustuu 
erityisesti lastenlääkärin ra-
porttiin, jossa todetaan, että 
klinikan henkilökunnalla ei 
ole ollut tarpeeksi ymmär-
rystä potilastyypeistä ja siitä, 
että useiden lasten ja nuor-
ten hormonihoitojen aloitta-

Lasten 
”transutta-
minen” on
koko viher-
vasemmis-
ton yhteinen 
projekti.

Useat asiantuntijat 

vastustavat hoitoja.

Transintoilu menossa jo liian pitkälle:

Seta ja vihervasemmisto ajavat 
lapsille murrosiän pysäyttävää hormonihoitoa

YHDYSVALTALAINEN Target-
ketju julkisti toukokuun alus-
sa Pride-kokoelmansa, jossa 
on peräti kaksi tuhatta erilaista 
tuotetta. Tuotekokoelmaan si-
sältyy muun muassa transnai-
sille tarkoitettu uima-asu, jonka 

haaraosan väljä leikkaus jät-
tää mukavasti tilaa peniksel-
le ja kiveksille. Tarjolla on myös 
2-8-vuotiaille lapsille tarkoitet-
tuja lastenkirjoja, kuten ”Pride 
1,2,3” ja ”Minä en ole tyttö”.

Target-halpahalleissa on juh-

Yritys toisensa jälkeen on joutunut huomaamaan, 
että sateenkaarituotteiden ja transuilun tuputta-
minen asiakkaille ei olekaan oikotie onneen vaan 
pikemminkin taloudellisiin tappioihin. 

Halpahalliketjulle miljarditappiot 
Pride-tuotteiden takia USA:ssa

Wokettaminen ei kannata:

listettu Pride-kuukautta jo yli 
kymmenen vuoden ajan, mut-
ta tänä vuonna Pride-tuotteet 
ovat herättäneet erityisen pal-
jon negatiivisia re-
aktioita, kertoo 
Reuters. Target on-
kin päättänyt ve-
tää osan tuotteis-
ta kokonaan pois 
myynnistä. Tavara-
taloissa Pride-tuot-

teita on siirretty huomaamatto-
mampaan paikkaan myymälän 
perälle.

Boikoteista miljardien 
lovi myyntiin

Monet asiakkaat ovat laitta-
neet pridettävän halpahalli-
ketjun kokonaan boikottiin. 
CBN News -uutiskanava arvi-

oi, että Target-ket-
jun myyntitulot 
pienentyivät jopa 
yhdeksällä miljardil-
la dollarilla yhdessä 
viikossa.

Target on Walmar-
tin jälkeen Yhdysval-

tain toiseksi suurin halpahalli-
ketju, mutta yhdeksän miljardin 
dollarin tipahdus myynnissä 
tuntuu jopa Targetin valtavassa, 
yli sadan miljardin dollarin vuo-
sittaisessa liikevaihdossa.

Juomajätti 
tuhosi brändinsä 
wokettamalla

Edellinen esimerkki suuriin ta-
loudellisiin tappioihin johta-
neesta wokettamisesta oli olut-
merkki Bud Light, joka nosti 
”transvaikuttajan” brändinsä 
keulakuvaksi. Tämän seuraukse-
na yhtiön osakekurssi romahti, 
kun tuohtuneet asiakkaat vaih-

Yhdeksän 
miljardin 
tappiot 
viikossa.
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OLUTBRÄNDI Bud Lightin pyr-
kimyksestä miellyttää tiedos-
tavaa woke-asiakaskuntaa on 
tullut tähän mennessä vuoden 
kenties suurin markkinointimo-
ka ja samalla oppikirjaesimerkki 
“Get woke, go broke” -ilmiöstä.

Huhtikuun alussa Bud Light 
lähti näyttävästi wokettamaan 
julkistaessaan mainos- ja yh-
teistyökampanjan transseksu-
aalin somevaikuttajan Dylan 
Mulvaneyn kanssa. Yhteistyö 
julkistettiin Instagram-videol-
la, jossa Mulvaney nauttii Bud 
Lightia. Maksavien asiakkaiden 
reaktiot eivät kuitenkaan olleet 
sitä, mitä oli toivottu, eli oluen-
ystävät vaihtoivat merkkiä.

Bud Lightin vähittäismyyn-
ti on laskenut jo monta viikkoa. 
Toukokuun puoliväliin mennes-
sä Bud Lightin myyntimäärät 
putosivat 28,4 %, mikä jatkaa 
alenevaa trendiä edellisen vii-
kon 27,7 %:n myynnin laskusta.

Woke-mainonnan tuloksena 
myös Bud Lightin emoyhtiö An-
heuser-Buschin osakkeen arvo 
on ottanut osumaa: Anheuser-
Buschin markkina-arvosta on 
nyt sulanut jo huimat 6 miljar-
dia dollaria.

Asiakkaat äänestävät 
lompakollaan

Bud Light -oluen vastainen 
asiakasboikotti Yhdysvallois-
sa on vahvasti jarruttanut oluen 
menekkiä, eivätkä monipakka-
ukset enää juuri liiku market-

tien hyllyiltä edes normaalia 
halvempaan hintaan.

Sosiaalisessa mediassa tilan-
teen kehittymistä seurataan liki 
päivittäin. Bud Lightin brän-
din arvellaan tuhoutuneen niin 
vahvasti, ettei tuote kelpaisi 
enää edes käsidesiä naukkaile-
valle rappioalkoholistille.

Amerikkalainen sananparsi, 
jonka mukaan typerien pelien 
pelaamisesta voi voittaa typeriä 
palkintoja, näyttää muuttuneen 
todeksi Bud Lightin kohdalla.

Olutboikotti käy helposti

Bud Light -boikotti aset-
tuu osaksi Yhdysvalloissa vel-
lovan kulttuuri-
sodan melskettä. 
Yhdysvaltojen juo-
mateollisuuden 
Beer Business Dai-
ly -julkaisun pää-
toimittaja Harry 
Schuhmacher ar-
vioi, että aikakau-
della, jolloin Yh-
dysvalloissa on 
meneillään syvällinen kulttuu-
rinen ja poliittinen kahtiajakau-
tuminen, light-oluen juojat ei-
vät yksinkertaisesti vain halua 
joutua uuteen arvokeskuste-
luun ja perustelemaan olutva-
lintaansa kenellekään.

- Useimmat ihmiset eivät pidä 
tästä asiasta eivätkä halua jou-
tua mukaan Bud Light -keskus-
teluun. Siksi he eivät aio ostaa 
olutta, Schuhmacher sanoo.

Bud Light -oluen myynti Yhdysvalloissa on laske-
nut tuntuvasti sen jälkeen, kun olutbrändi julkisti 
mainos- ja yhteistyökampanjan transseksuaalin 
somevaikuttajan kanssa. Asiakasboikotti on varsin 
vahvasti jarruttanut oluen menekkiä, eivätkä mo-
nipakkaukset enää juuri liiku markettien hyllyiltä 
edes normaalia halvempaan hintaan.

Entinen suosikkiolut 
ei enää mene kaupaksi 
edes alennusmyynnissä

Olutbrändi Bud Lightin woke-tuska pahenee: 

Olutboikotointi on yksilöta-
solla helppoa kuin heinänteko, 
sillä Yhdysvalloissa on saatavilla 
loputon määrä sekä kotimaisia 
että tuontioluita, joten kulutta-
jien on erittäin helppo vaihtaa 
merkkiä.

Menikö korjausliikkeen 
aika jo ohi?

Bud Light -brändille on ehdo-
tettu nopeaa korjausliikettä ja 
ryhdistäytymistä – sekä mark-
kinointitiimille potkuja. Joiden-
kin mielestä myös anteeksi-
pyyntö olisi paikallaan.

Toistaiseksi emoyhtiö An-
heuser-Busch on kuitenkin lä-
hinnä seurannut tilanteen ke-
hittymistä hyvin vaitonaisesti 
– ilmeisesti yhtiössä ei tiedetä, 
miten katastrofaalisen suunnan 
ottaneeseen mainoskampan-
jaan pitäisi puuttua.

Anheuser-Buschin väitettiin 
aiemmin jopa antaneen pot-
kut koko markkinointitiimil-

leen, mutta se huhu 
osoittautui perättö-
mäksi. Yhtiö on kui-
tenkin lomauttanut 
kaksi markkinoin-
tijohtajaansa. Äs-
kettäin yhtiö myös 
peruutti osallistumi-
sensa tapahtumaan 
Missourissa vedoten 
työntekijöidensä tur-

vallisuushuoliin.
Bud Lightin tai olutbrändin 

emoyhtiön edustajat eivät tois-
taiseksi ole vahvistaneet, jat-
kuuko yhteistyö ja mainos-
kampanja transseksuaalin 
Mulvaneyn johdolla.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVA LEHTIKUVA

miseksi ei ole ollut riittävästi 
kliinisiä todisteita.

Myös useat kotimaiset 
asiantuntijat, esimerkik-
si nuorisopsykiatrian pro-
fessori Riittakerttu Kalti-
ala, torppaavat alaikäisten 
sukupuoli-identiteetin häiri-
öiden pönkittämisen.

Kaltialan mukaan nuoren 
kehitystä ei suinkaan edis-
tä se, että nuoren itseilmai-
sua tuetaan ja ohjataan ulko-
puolelta.

- Mielen tasapaino ei syn-
ny siitä, että saa toiset teke-
mään ja näkemään, mitä ha-
luaa, Kaltiala sanoo.

Transaktivistit 
kieltäytyvät 
keskustelusta

Transaktivismi ja keskuste-
lu translaista on siis vahvasti 
polarisoitunut ja politisoitu-
nut, mikä ilmenee siinä, että 
transaktivismin puolen valin-
neet tahot kieltäytyvät täy-
sin keskustelemasta ongel-
makohdista ja transhoitojen 
vaaroista.

Talvella eduskunnassa op-
positio, etenkin perussuo-

Bud Light muuttui 
suosikkioluesta 
hylkiöksi.

malaiset, esittivät runsaasti 
huolenaiheita lain väärin-
käytön mahdollisuuksista 
sekä vaikutuksista lapsiin. 
Pääministeri Sanna Ma-
rinin (sd) hallituksen mi-
nisterit kuitenkin lähinnä 
viittasivat kintaalla opposi-
tion esittämille huolille ja 
tarkkanäköiselle kritiikil-
le translain haittavaikutuk-
sista muun muassa naisur-
heiluun.

Marinin hallitus on koko 
kautensa ajan vakuutellut 
perustavansa toimintansa 
tutkitulle tiedolle. Perussuo-
malaisten kansanedusta-
ja Sanna Antikainen huo-
mautti kuitenkin jo talvella, 
että tosiasiassa Marinin hal-
litus on toiminut päinvas-
toin edistämällä biologisille 
tosiasioille vastakkaisia nä-
kemyksiä sukupuolten mo-
ninaisuudesta. Jopa viralli-
siin asiakirjoihin on ujutettu 
ideologiaan – eikä biologi-
aan – perustuvia termejä.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVAT LEHTIKUVA

Transintoilu menossa jo liian pitkälle:

Seta ja vihervasemmisto ajavat 
lapsille murrosiän pysäyttävää hormonihoitoa

Uusi translaki näyttää olevan vain 
puolivaihe hulluimmille tavoitteille.

Monet asiantun-
tijat torppaavat 
alaikäisten
sukupuoli-
identiteetin 
häiriöiden
pönkittämisen.

Bud Light 
-brändille on 
ehdotettu
nopeaa kor-
jausliikettä 
ja ryhdistäy-
tymistä.

toivat toiseen olutmerkkiin.
Bud Lightin alamäki jatkuu 

yhä. Amerikkalaisten entinen 
suosikkiolut ei enää mene kau-

paksi edes alennusmyynnissä.

■ TEKSTI SUOMEN UUTISET
      KUVA LEHTIKUVA
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